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Hyrje 

Bazuar në ligjin për Qeverisje Lokale, Ligjin për Menaxhimin e Financave Publike dhe 

Përgjegjësitë, Statutin e  Komunës së Podujevës Nr.01-020/01-0050862, si dhe 

Udhëzimin Administrativ për Administratë (MAPL) Nr. 04/2023 të Hapur në Komuna, 

komuna e  Podujevës ka organizuar dëgjimet buxhetore për buxhetin e vititn 2025. Me 

datë 15.02.2024 Kryetari i Komunës Shpejtim Bulliqi me vendimin nr 02-20/04-

0011571/24 ka caktuar grupin punues i cili sipas UA Nr. 04/2023 ka organizuar dëgjimet 

dhe ka  adresuar kërkesat e pranuara nga qytetarët në dëgjimet buxhetore.  

 

Grupi punues ka mbledhur komentet dhe në takimet e mbajtura  me datë 07.09.2024 ka 

diskutuar kërkesat e qytetarëve dhe ka vendosur për pranimin, refuzimin apo adresimin e 

tyre. 

Sipas standardeve të UA nr 04/2023 grupi punues me shumicë votash ka vendosur sipas 

arsyetimeve që janë në këtë raport. Mbi kriteret e paracaktuara grupi punues ka vendosur 

të pranoj, refuzoj apo adresoj kërkesat që janë pranuar nga qytetarët gjatë dëgjimeve 

buxhetore. Sipas kritereve të paracaktuara kërkesat janë trajtuar si vijon 

Pranuar: Kërkesa të cilat grupi punues i ka vlerësur nevojë për qytetarët dhe ka 

rekomanduar të futen në buxhetin e komunës. 

Pranuar pjesërisht: Kërkesa të cilat grupi punues ka vlerësuar se ka nevojë dhe mund të 

përmbushen pjesërisht nga buxheti i komunës. 

Refuzuar: Kërkesa të cilat grupi punues ka vlerësuar se nuk mund të përmbushen nga 

buxheti i komunës dhe janë jashtë mandatit. 

Adresuar: Kërkesa të cilat grupi punues ka vlerësuar se nuk janë nën kompetencën e 

Komunës, por nën kompetencat e institucionve tjera dhe si të tilla vetëm adresohen nga 

grupi punues në institucione përkatëse. 

 

 

Raporti përmban një përmbledhje të redaktuar të procesit të zhvilluar gjatë dëgjimit 

buxhetor dhe është një një dokument publik i cili hartohet sipas standardeve të Ligjit për 

Mbrojtjen e Privatësisë dhe Ligjit për Klasifikimin e Dokumenteve Zyrtare. Ky dokument 



 4 

është publik në faqen e komunës në dy versione në PDF dhe word dhe në arkivin e 

komunës. 

 

Të gjithë emrat dhe fotografitë e qytetarëve që janë përdorur gjatë hartimit të këtij raporti 

janë marrë me pëlqimin e tyre. Grupi punues ka vendosur që  të redaktoj dhënat personale 

të palëve të cilat janë mbledhur gjatë procesit. Vetëm palët e autorizuara mund të kenë 

qasje në të dhënat personale të mbledhura gjatë këtij procesi të cilat janë të arkivuara në 

komunë. 

 

Ky raport në ditën e miratimit është bërë publik dhe i është dorëzuar Kryetarit të 

komunës dhe Asamblesë së Komunës së Podujevës. Në faqen e komunës në kuadër të 

këtij procesi janë publikuar, kalendari i dëgjimeve, komunikatat, procesverbalet nga 

dëgjimet dhe materialet e tjera provuese të cilat janë të listuar në fund të këtij dokumenti 

si aneksë. 

 

Sipas planit të punës komuna ka organizuar 10 dëgjime buxhetore në të cilat kanë marrë 

pjesë 121 qytetarë prej të cilëve 103 burra dhe 18 Gra. Grupi punues ka listuar 181 

kërkesa  prej të cilave 95 janë pranaur, 73 janë refuzuar 13 janë adresuar. 

Të gjitha kërkesat e parashtruara në takimet fizike, si dhe ato në formë elektronike, janë 

shqyrtuar nga Grupi punues, ndërsa raporti i detajuar për kërkesat e pranuara apo të 

refuzuara, është paraqitur në formë të plotë në shtojcën nr. 1 të këtij raporti.    

 

Projekt - buxheti i vitit 2025, pas përmbylljes së procesit të dëgjimeve buxhetore, është 

finalizuar dhe është proceduar, në Kuvendin e Komunës së Podujevës.
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Të dhëna të shkurtëra për dëgjimet buxhetore: 

 

Nr Emri dhe vendi i mbajtjes së dëgjimit Data e 

mbajtjes 

Nr. i 

pjesëmarrëseve  

Statusi i Kërkesa 

 

1 

   

Dëgjimi publik buxhetor  në shkollën e fshatit Lluzhan “Afrimi e Fahriu” 
 

26.08.2024 

F         M        T 

2         13        15 

R    P   PJ    A     T 

9    13   0     1     23 

 

2 

   

Dëgjimi publik buxhetor në shkollën e fshatit Orllan “Zahir Pajaziti”  
 

27.08.2024 

F          M         T 

0           7          7 

R    P     P    A     T 

10  13    0    2    25 

 

3 

   

Dëgjimi publik buxhetor në shkollën e fshatit Dumnicë “Lasgush Poradeci” 

 

28.08.2024 

F          M         T 

0           9          9          

R    P    PJ   A     T 

7    14    0     2    23 

 

4 

  

Dëgjimi publik buxhetor në shkollën e fshatit Sfeçël “Ali Ajeti” 
 

29.08.2024 

F          M         T 

1         13        14 

 

R     P     PJ   A    T 

15   13    0    3    31  

 

5 

Dëgjimi publik buxhetor në shkollën e fshatit Gllamnik “Kongresi i  

Manastirit”  

 

30.08.2024 

F        M         T 

0          10       10                

R    P     PJ    A    T 

4     5     0      1   10 

 

6 

 

Dëgjimi publik buxhetor në shkollën e fshatit Bradash “ Nuhi Gashi”  
 

02.09.2024 

F          M         T 

3           11      14 

R    P     PJ    A    T 

6     2     0      0     8 

  

7 

 

Dëgjimi publik buxhetor  në shkollën e fshatit të Kërpimehut “Hamit Sejdiu” 
 

03.09.2024 

F          M         T 

0          13       13 

R    P     PJ    A    T 

7    15    0      1   23 

 

8 

 

Dëgjimi publik buxhetor  për sektorin e Shërbimeve Publike, Arsimit dhe të 

Shëndetësisë  

 

04.09.2024 

F          M         T 

0           5          5           

R    P     PJ    A    T  

4      3     0      0    7 

 

9 

 

Dëgjimi publik buxhetor  për sektorin e Bujqësisë dhe Zhvillimit Ekonomik  
 

05.09.2024 

F          M         T 

1          15       15 

R    P     PJ    A    T 

7     6     0     2    15 

 

10 

 

Dëgjimi  publik buxhetor i përgjithshëm më gjithë qytetarët 
 

06.09.2024 

F          M         T 

11         5        16 

R    P     PJ    A   T 

 2    7     0     1   10 

 

11. 

Kërkesat e adresuara përmes emailit zyrtar gjatë periudhës së mbajtjes së 

dëgjimeve publike 
26.08.2024 

06.09.2024  

F          M         T 

0           2          2 

R    P     PJ    A   T 

2    4      0      0    6 

   

Femra----:18      

Meshkuj-:103   

Totali-----:121   

 

Refuzuar 73                 

Pranuar   95                 

Pjesërisht  0  

Adresuar  13  

Totali       181.  
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Ecuria e procesit të dëgjimeve buxhetore për projekt - buxhetin e vitit 2025 

 

Drejtoria për Buxhet dhe Financa në Komunën e Podujevës ka prezantuar projekt - buxhetin për 

vitin 2025-2027.  Buxheti i Komunës së Podujevës për vitin 2024, në total prej 20.982.796.00 

Euro, ku ky buxhet është ndarë në kategori, si: 

 

Në bazë të qarkores buxhetore projekt -buxheti për vitin 2025 është 33,459,115.00 euro, ndërsa 

shuma nga granti i Qeverisë 31,472,779.00 i ndarë për administratën komunale 14,784,618.00 

euro, për shëndetësinë primare 3,347,173.00 euro, për arsimin fillor dhe të mesëm 13,190,988.00 

euro dhe për shërbimet rezidenciale 150,000.00 euro. 

Sa i përket të hyrave vetanake kemi gjithsej 1,986,336.00 euro, ku specifikisht për të hyrat 

vetanake komunale 1,756,336.00 euro, të hyrat nga shëndetësia 80,000.00 euro dhe të hyrat nga  

arsimi 150,000.00 euro. 

Ndërsa limtet buxhetore për shpenzimet në sektore janë: 

Nga administrata komunale për paga do të jenë: 2,612,603.00 euro, për mallra dhe shërbime 

1,883,000.00 euro, për shpenzime komunale 393,000.00 euro, subvencione dhe trasfere 

1,370,00.00 euro, për shpenzime kapitale 6,846,442.00 euro, e që në total janë 13,105,045.00 

euro. 

Nga sektori i Shëndetësisë do të kemi 2,380,508.00 euro për paga, 990,033.00 euro për mallra 

dhe shërbime, 105,600.00 për shpenzime komunale, 320,000.00 euro për subvencione dhe 

transfere, 160,000.00 për shpenzime kapitale dhe në total janë 3,956,141.00 euro. 

Në sektorin e Arsimit kemi 12,571,282.00 euro për paga, 1,171,999.00 euro për mallra dhe 

shërbime, 130,000.00 euro për shpenzime komunale, 120,000.00 euro për subvencione dhe 

transfere dhe 1,970,000.00 euro për shpenzime komunale e në total janë 15,963,281.00 euro. 

Nga shërbimet rezidenciale kemi 104,646.00 euro për paga, 45,000.00 euro për mallra dhe 

shërbime, 5,000.00 euro për shpenzime komunale, 280,000.00 euro për shpenzime kapitale 

ndërsa totali është 434,648.00 euro. 

Ndërsa nga shpnezimet totale për të gjitha sektoret për paga kemi 17,669.041.00 euro, për mallra 

dhe shërbime 4,090.032.00 euro, për shpenzime komunale 633.600.00 euro, për subvencione dhe 
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transfere 1,810,000.00 euro, për shpenzime kapitale 9,256,442.00 euro dhe totali i të gjitha 

33,459,115.00 euro. 

 

Grupi punues për hartimin e projekt-buxhetit të Komunës së Podujevës për vitin 2025-2027, në 

këtë përbërje: 

 

 
 
EMRAT E ANTARËVE  

 

Anëtarë të grupit punues janë: 

 

 Emri mbiemri  Funksioni zyrtar Pozicioni në grupin punues  

 

1 Fatlum Osmani Drejtor i DBF-së   Koordinator 

 

2 Adelina Stublla    Drejtoreshë e DSHMS-së     Anëtare 

 

 

3 Avni Fetahu   

 

 Drejtor i DKA-së             Anëtar 

 

4 Mimozë Restelica Zyrtare për zhvillim DPZHE      Anëtare 

 

 

5 Liridona Rrahmani  Zyrtare për Informim ZMPI       Anëtare 

 

6 Valmire Rekaliu Zyrtare operatore DSHPMSH  Anëtare 



Page 8 of 75 
 

 

7 Remzi Kodraliu     

 

Zyrtar për regjistrim të adresave      
Anëtar 

 

8 Imer Hoti                 Udhëheqës i sektorit në 

DBPZHR 

Anëtar 

 

9 Arianit Shaqiri Udhëheqës i sektorit të gjendjes 

civile DA      

Anëtar 

 

 
 

Grupi punues ka për detyrë që të përgadisë dhe organizoj dëgjimet buxhetore përfshirë hartimin e 

Planit të brendshëm komunal për mbarëvajtjen e dëgjimeve buxhetore, të bëjë përgatitjen e 

njoftimit për mbajtjen e dëgjimeve buxhetore, të caktojë personin përgjegjës për mbajtjen e 

procesverbalit gjatë mbajtjes së dëgjimeve publike dhe të bëjë hartimin e tij në afatin ligjor që 

parashihet në Udhëzimin Administrativ (Mapl) Nr.04/2023 për Administratë të hapur në 

komuna, të bëjë hartimin e raportit nga dëgjimi buxhetor dhe ta përgatisë për ta dërguar në 

Kuvendin Komunal. 

 

Bazuar në vendimin e kryetarit, grupi punues ka mbajtur disa takime radhazi, duke bërë Planin e 

veprimit për dëgjimet buxhetore, përpilimin e kalendarit të dëgjimeve buxhetore dhe njoftimeve 

për publikim. 

 

Plani i veprimit ka përfshirë organizimin e dëgjimeve publike nga ekzekutivi gjatë periudhës 

korrik-gusht, si dhe organizimin e dëgjimit buxhetor nga Kuvendi Komunal përkatësisht 

Komiteti për Politikë dhe Financa, 6 shtator. 

 

 

Ekzekutivi komunal ka organizuar gjithësej 10 dëgjime publike buxhetore. Njoftimi, kalendari, 

Plani i veprimit dhe një dokument i detajuar mbi buxhetin, janë publikuar në ueb - faqen zyrtare 

të Komunës së Podujevës, në Platformën Qeveritare për Konsultime Publike, në rrjete sociale, 

janë dërguar ftesa përmes rrjeteve sociale, e-maileve dhe direkt përmes thirrjeve telefonike, duke 
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i ftuar pjesëmarrësit që të bëhen pjesë e përgatitjes së buxhetit. (Në annex 1 materialet e 

publikuara) 

 

 

Raporti me të gjitha detajet:  Nga dëgjimi publik në fshatin Lluzhan  

 

Dëgjimi publik me banorët e fshatit Lluzhan është mbajtur më 26.08.2024, takimi ka zgjatur 1orë  

e 34 minuta dhe në të kanë marrë pjesë 15 persona. 

Thirrja për takim materialet promovuese dhe procesverbali nga ky takim janë të bashkangjitura 

në aneksë. 

Gjatë dëgjimit janë parashtruar 23 kërkesa dhe grupi punues në takimin e mbajtur me datë 

04.09.2024 ka marrë vendimet e mëposhtme për t’i trajtuar kërkesat. Shih dokumenet  e takimit 

dhe procesvebalin në (Aneksin 1). 

 

KY ËSHTË ARSYETIMI QË E KEMI BËRË NË LLUZHAN 

1. Dëgjimi publik me qytetarët e komunës së Podujevës, saktësisht me banorët e fshatit 

Lluzhan dhe fshatrave përreth, takimi i mbajtur në shkollën “Afrimi e Fahriu” 

- 26.08.2024 – Ora 18:00 

 

Kërkesat /Sugjerimet  / 

Komentet 

Kush ka dhënë / 

sugjerim për projektin e 

buxhetit të vitit 2025 

Statusi i 

kërkesës: 

 

Pranuar 

 

Refuzuar 

 

Pjesërisht  

Adresuar 

Arsyetimi (komentimi për  pranimin 

pjesërisht dhe mos pranimit te 

komenteve është 

 i detyrueshëm) 

Drejtoria: 

1. Ndriçimi publik në fshatin 

Llugë, kemi nevojë për rritje të 

sigurisë gjatë ecjes natën 

Arbërim 

Konushevci - 

Llugë 

 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e këtij problemi 

është kompetencë e Komunës së 

Podujevës. Grupi punues ka kërkuar 

informacione nga Drejtoria e Shërbimeve 

Publike për këtë problematikë. Nga të 

DSHPMSH 
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dhënat e pranuara është konstatuar se për 

zgjidhjen e kësaj problematike është 

paraparë buxhet në vitin 2025. 

2. Rregullimi i troturarit në 

fshatin Llugë, sepse rrit sigurinë e 

këmbësorëve e veçanarisht 

nxënësve 

 

Arbërim 

Konushevci - 

Llugë 

 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e këtij problemi 

është kompetencë e Komunës së 

Podujevës. Grupi punues ka kërkuar 

informacione nga Drejtoria e Shërbimeve 

Publike, Mbrojtje dhe Shpëtim për këtë 

çështje, ku na kanë informuar se pas 

procesit të dëgjimeve buxhetore në këtë 

vit është realizuar kjo kërkesë. 

 

DSHPMSH 

3.Rregullimi i një rruge e cila 

është dëmtuar nga ujësjellësi 

 

Arbërim 

Konushevci - 

Llugë 

 

Refuzuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e këtij problemi 

është kompetencë e Komunës së 

Podujevës, saktësisht drejtorisë së 

Shërbimeve Publike, Mbrojtje dhe 

Shpëtim, mirëpo grupi punues ka 

vlerësuar se kërkesa nuk mund të 

realizohet nëpërmjet buxhetit të vitit 2025, 

për shkak të numrit të madh të kërkesavë 

për rrugë.  

DSHPMSH 

4.Ndriçimi publik në lagjen e 

Bajgorëve 

 

Adnan Bajgora – 

Lupç i Poshtëm 

 

Refuzuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e këtij problemi 

është kompetencë e Komunës së 

Podujevës, saktësisht drejtorisë së 

Shërbimeve Publike, Mbrojtje dhe 

Shpëtim, mirëpo grupi punues ka 

vlerësuar se kërkesa nuk mund të 

realizohet nëpërmjet buxhetit të vitit 2025, 

për shkak të kufizimeve buxhetore dhe 

kërkesës së madhe për ndriçim. 

 

DSHPMSH 
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5.Rregullimi i trotuari te lagjia 

Kaçiu 

 

Adnan Bajgora – 

Lupç i Poshtëm 

 

Refuzuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e këtij problemi 

është kompetencë e Komunës së 

Podujevës, saktësisht drejtorisë së 

Shërbimeve Publike, Mbrojtje dhe 

Shpëtim, mirëpo grupi punues ka 

vlerësuar se kërkesa nuk mund të 

realizohet nëpërmjet buxhetit të vitit 2025, 

për shkak të kërkesës së madhe për trotuar 

dhe mundësitë buxhetore janë të kufizuara 

për ndërtim. 

  

DSHPMSH 

6.Rregullimi i sistemit për ujitjen 

e tokave bujqësore (arave) 

 

Adnan Bajgora – 

Lupç i Poshtëm 

 

Adresuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e këtij problemi nuk 

është kompetencë e Komunës së 

Podujevës, është kompetencë e Ministrisë 

së Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit 

Rural, e ku edhe do të adresohet nga ana e 

grupit punues, e që sipas komunikimeve 

paraprake pritet të investohet në sistem të 

ujitjes. 

MBPZHR 

7. Sigurimi i një automjeti të 

ndihmës së shpejtë 

 

Arton Kaçiu - 

Lupç i Poshtëm 

 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e këtij kërkese është 

kompetencë e Komunës së Podujevës, 

gjegjësisht kompetencë e Drejtorisë së 

Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale, 

andaj grupi punues në konsultim me 

DSHMS, aprovon këtë kërkesë dhe 

përfshihet në buxhetin e vitit 2025. 

 

DSHMS 

8.Ndërtimi i trotuarit në Lupç të 

Poshtëm 

 

Feriz Kaçiu - 

Lupç i Poshtëm 

 

Refuzuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e këtij problemi 

është kompetencë e Komunës së 

Podujevës, saktësisht drejtorisë së 

Shërbimeve Publike, Mbrojtje dhe 

Shpëtim, mirëpo grupi punues ka 

vlerësuar se kërkesa nuk mund të 

DSHPMSH 
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realizohet nga buxhetit i vitit 2025, për 

shkak të kërkesës së madhe për trotuar 

dhe se mundësitë buxhetore janë të 

kufizuara. 

   

9.Asfaltimi i një rruge rreth 300m 

në Lupç të Poshtëm 

 

Feriz Kaçiu - 

Lupç i Poshtëm 

 

Pranuar  Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e këtij problemi 

është kompetencë e Komunës së 

Podujevës. Grupi punues ka kërkuar 

informacione nga Drejtoria e Planifikimit 

Urban dhe Mbrojtje të Mjedisit, dhe me të 

njëjtit ka konstatuar që kjo kërkesë do të 

përfshihet në buxhetin e vitit 2025.  

DPUMM 

12.Funksionalizimi i fushës 

sportive 

 

Hatixhe Bajgora 

– Drejtoresha e 

shkollës “Zenel 

Hajdini” 

 

Pranuar  Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e këtij problemi 

është kompetencë e Komunës së 

Podujevës, gjegjësisht e drejtorisë së 

Kulturës, Rinisë dhe Sportit. Grupi 

punues në bashkëpunim me DKRS, pas 

shqyrtimit të mundësisë së buxhetit, këtë 

kërkesë e kanë përfshirë në buxhetin e 

vitit 2025.  

 

DKRS 

11. Parking për mësimdhënës në 

shkollës “Zenel Hajdini” 

 

Hatixhe Bajgora Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e këtij problemi 

është kompetencë e Komunës së 

Podujevës, gjegjësisht e drejtorisë së 

Arsimit, andaj grupi punes në konsultim 

më DKA ma vlerësuar për përfshirjes e 

kësaj kërkese në buxhetin e vitit 2025.  

DKA 

12.Rregullimi i rrethojave të 

shkollës deri te hymja e shkollës 

së Lupçit 

 

Hatixhe Bajgora Refuzuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e këtij problemi 

është kompetencë e Komunës së 

Podujevës, saktësisht drejtorisë komunale 

të Arsimit, mirëpo grupi punues ka 

vlerësuar se kërkesa nuk mund të 

realizohet nëpërmjet buxhetit të vitit 2025, 

DKA 
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për shkak mundësive të kufizuara 

buxhetore.  

 

13. Një pengesë / ndërprerje mes 

shkollës dhe zyrës së vendit 

 

Hatixhe Bajgora Refuzuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e këtij problemi 

është kompetencë e Komunës së 

Podujevës, saktësisht drejtorisë komunale 

të Arsimit, mirëpo grupi punues ka 

vlerësuar se kërkesa nuk mund të 

realizohet në buxhetin e vitit 2025, për 

shkak mundësive të kufizuara buxhetore.  

 

DKA 

14.  Sigurimi i transportit për disa 

nxënës që kanë larg shkollën  

 

Hatixhe Bajgora Refuzuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e këtij problemi 

është kompetencë e Komunës së 

Podujevës, saktësisht drejtorisë komunale 

të Arsimit, mirëpo grupi punues ka 

vlerësuar se kërkesa nuk mund të 

realizohet sepse bazuar në rregulloren e 

drejtorisë së Arsimit, Komuna siguron 

transportin për nxënës vetëm nëse largësia 

shtëpi-shkollë është më e madhe se 4 km, 

e që në këtë rast është me e vogel.  

DKA 

15. Vendosja e pengesave/ mes 

rrugës së Kaçibegut dhe Sibocit 

 

Florim Rukofci 

– Kaçibeg 

 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e këtij problemi 

është kompetencë e Komunës së 

Podujevës. Grupi punues ka kërkuar 

informacione nga Shërbime Publike, 

Mbrojtje dhe Shpëtim, dhe me të njëjtit ka 

konstatuar që kjo kërkesë do të përfshihet 

në buxhetin e vitit 2025. 

DSHPMSH 

16 . Rregullimi i infrastrukturës 

për parandalim të dëmeve nga 

vërshimet 

 

Florim Rukofci Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e këtij problemi 

është kompetencë e Komunës së 

Podujevës, mirëpo kjo çështje do të 

zgjidhet nga bashkëpunimi i Komunës me 

Ministrinë e Mjedisit, Planifikimit 

DSHPMSH 

dhe MMPHI 
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Hapësinor dhe Infrastrukturës, ku brenda 

marrëveshjes parashihet rregullimi i gjithë 

shtretërve të lumenjve.  

 

17. Kërkesë për sinjalizim nga 

fshati Shakovicë deri në Halabak 

 

Fatlum Mehmeti 

– Fshati Halabak 

 

Pranuar   Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e këtij problemi 

është kompetencë e Komunës së 

Podujevës. Grupi punues ka vlerësuar këtë 

kërkesë për përfshirje në buxhetin e vitit 

2025. 

DSHPMSH 

18. Mirëmbajtja e trotuarit 

 

Fatlum Mehmeti Pranuar   Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e këtij problemi 

është kompetencë e Komunës së 

Podujevës, gjegjësisht drejtorisë së 

Shërbimeve Publike. Mbrojtje dhe 

Shpëtim. Komuna e Podujevës vitin e 

kaluar ka themeluar ndërmarrjen lokale 

“EKO LLAPI”, ku përmes DSHPMSH, 

kjo ndërmarrje kontrakohet dhe do të 

kryejë shërbime të ndryshme e me theks 

të veçantë në fushën e ambientit. 

Rjedhimisht kjo kërkesë është vlerësuar 

për trajtim si e tillë do të përfshihet në 

buxhetin e 2025. 

DSHPMSH 

19. Mirëmbajtja e hyrjes së 

Halabakut ku grumbullohet uji 

 

Fatlum Mehmeti Pranuar  Edhe në këtë kërkesë grupi punues ka 

diskutuar dhe ka konstatuar se zgjidhja e 

këtij problemi është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, gjegjësisht 

drejtorisë së Shërbimeve Publike. 

Mbrojtje dhe Shpëtim. Komuna e 

Podujevës vitin e kaluar ka themeluar 

ndërmarrjen lokale “EKO LLAPI”, ku 

përmes DSHPMSH, kjo ndërmarrje 

kontraktohet për kryerjen e shërbimeve të 

ndryshme e me theks të veçantë në fushën 

e ambientit. Rjedhimisht kjo kërkesë është 

vlerësuar për trajtim si e tillë do të 

“Eko Llapi” 

dhe 

DSHPMSH 
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përfshihet në buxhetin e 2025. 

20. Kërkesë për ndriçim publik 

në fshatin Halabak 

 

Fatlum Mehmeti Pranuar   Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e këtij problemi 

është kompetencë e Komunës së 

Podujevës. Grupi punues ka është 

konsultuar me Drejtorinë e  Shërbimeve 

Publike, Mbrojtje dhe Shpëtim, dhe me të 

njëjtit ka konstatuar që kjo kërkesë do të 

përfshihet në buxhetin e vitit 2025. 

DSHPMSH 

21. Asfaltimi i dy rrugëve në 

fshatin Halabak 

 

Fatlum Mehmeti Pranuar   Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kjo kërkesë është në 

kompetencat e komunës, gjegjësisht 

kompetencë e Drejtorisë së Planifikimit 

Urban dhe Mbrojtje të Mjedisit, ku grupi 

punues në bashkëpunim me drejtorinë e 

lartëpërmendur vlerësojnë se njëra rrugë 

do të përfshihet ndërsa tjetra jo, përshkak 

kufizimeve buxhetore.  

 

DPUMM 

22.  Rruga “Fronti” të asfaltohet 

 

Sadik Durmishi 

– Sallabajë 

 

Refuzuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e këtij problemi 

është kompetencë e Komunës së 

Podujevës, saktësisht drejtorisë së 

Planifikimit Urban dhe Mbrojtje të 

Mjedisit, mirëpo grupi punues ka 

vlerësuar se kërkesa nuk mund të 

realizohet sepse për shkak numrit të madh 

të kërkesave për asfaltim ndërsa mjetet e 

parapara nuk janë të mjaftushme. 

DPUMM 

23. Ndriqimi publik  në rrugën 

“Fronti 

 

Sadik Durmishi  

 

Refuzuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e këtij problemi 

është kompetencë e Komunës së 

Podujevës, saktësisht drejtorisë së 

Shërbimeve Publike, Mbrojtje dhe 

Shpëtim mirëpo grupi punues ka vlerësuar 

se kërkesa nuk mund të përfshihet në 

buxhetin e vitit 2025 për shkak të 

DSHPMSH 
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kufizimeve buxhetore.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Raporti me të gjitha detajet:  Nga dëgjimi publik në fshatin Orllan  

 

Dëgjimi publik me banorët e fshatit Orllan është mbajtur më 27.08.2024, takimi ka zgjatur 1 orë  

e 23 minuta dhe në të kanë marrë pjesë 7  persona. 

Thirrja për takim materialet promovuese dhe procesverbali nga ky takim janë të bashkangjitura 

në aneks. 

Gjatë dëgjimit janë parashtruar 25  kërkesa dhe grupi punues në takimin e mbajtur me datë 

04.09.2024 ka marrë vendimet e mëposhtme për t’i trajtuar kërkesat. Shih dokumenet e takimit 

dhe procesvebalin në (Aneks 1). 

 

KY ËSHTË ARSYETIMI QË E KEMI BËRË NË ORLLAN 

 

1. Dëgjimi publik me qytetarët e komunës së Podujevës, saktësisht me banorët e fshatit 

Orllan dhe fshatrave përreth, takimi i mbajtur në shkollën “Zahir Pajaziti” 

- 27.08.2024 – Ora 18:00 

 

 

 

Kërkesat /Sugjerimet  / Komentet Kush ka dhënë / 

sugjerim për projektin 

e buxhetit të vitit 

2025 

Statusi i 

kërkesës: 

 

Pranuar 

 

Refuzuar 

 

Adresuar 

Arsyetimi (komentimi për  

pranimin pjesërisht dhe mos 

pranimit te komenteve është i 

detyrueshëm) 

Drejtoria: 

1.Kërkesë për ndërtimin e fushës sportive 

 

Naim Bajrami 

 

Refuzuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e këtij 

problemi është kompetencë e 

DKRS 
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Komunës së Podujevës, gjegjësisht 

e drejtorisë së Kulturës, Rinisë dhe 

Sportit. Grupi punues pas një 

konsultimi me zyrtarët e drejtorisë 

së lartëpërmendur kanë konstatuar 

që ekziston terreni sportivë dhe si e 

tillë kërkesa refuzohet.  

2.Kërkesë për ndërtimin e një këndi të 

lojrave për fëmijë 

 

Naim Bajrami 

 

Refuzuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e këtij 

problemi është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, gjegjësisht 

e drejtorisë komunale të Arsimit. 

Grupi punues pas një konsultimi 

me zyrtarët e drejtorisë së 

lartëpërmendur kanë konstatuar që 

ekziston këndi i lojrave i cili është 

ndërtuar vitet e fundit dhe si e tillë 

kjo kërkesë nuk përfshihet në 

buxhetin e vitit 2025.  

DKA 

3. Kërkesë për asfaltimin e një rruge në 

Orllan me gjatësi rreth 100-200 m  

Naim Bajrami 

 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kërkesa është nën 

kompetencën e Komunës, 

gjegjësisht drejtorisë së 

Planifikimit Urban dhe Mbrojtje të 

Mjedisit,  grupi punues pas një 

konsultimi me drejtorinë e lartë 

përmendur ka vlerësuar se kjo 

kërkesë është e rëndësishme për 

banorët e Orllanit dhe si e tillë do 

të përfshihet në buxhetin e vitit 

2025.  

 

DPUMM 

4.Kërkesë për renovimin e kulmit të 

shkollës 

 

Naim Bajrami 

 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e këtij 

problemi është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, saktësisht 

drejtorisë komunale të Arsimit, 

DKA 
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mirëpo grupi punues ka vlerësuar 

se kërkesa mund të realizohet duke 

u bazuar në mundësinë e mjeteve 

për renovimin e objekteve 

shkollore. 

5.Kërkesë që të fasadohet pjesa e jashtme 

e shkollës 

 

Naim Bajrami 

 

Refuzuar Grupi punues ka vlerësuar se 

kërkesa nuk mund të adresohet 

nëpërmjet buxhetit, pas një 

konsultimi me zyrtarët e drejtorisë 

së Arsimit kanë ardhur në 

përfundim shkolla është në gjendje 

të mirë dhe nuk është e nevojshme 

që të fasadohet. 

 

DKA 

6.Kërkesë për rrethoja të shkollës 

 

Naim Bajrami 

 

Refuzuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e këtij 

problemi është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, saktësisht 

drejtorisë komunale të Arsimit, 

mirëpo grupi punues ka vlerësuar 

se kërkesa nuk mund të realizohet 

për shkak të kufizimeve buxhetore.  

DKA 

7.Kërkesë për mirëmbajtje të dyerve dhe 

dritareve 

 

Naim Bajrami 

 

Pranuar  Grupi punues ka vlerësuar se 

kërkesa mund të adresohet 

nëpërmjet buxhetit, pas një 

konsultimi me zyrtarët e drejtorisë 

së Arsimit kanë vlerësuar se 

kërkesa do të përfshihet në 

buxhetin e vitit 2025.   

 

DKA 

8.Kërkesë për renovimin e dy hyrjeve të 

shkollës  

 

Naim Bajrami 

 

Refuzuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e këtij 

problemi është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, saktësisht 

drejtorisë komunale të Arsimit, 

mirëpo grupi punues ka vlerësuar 

se kërkesa nuk mund të realizohet 

DKA 
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për shkak të kufizimeve buxhetore. 

9.Kërkesë që në Brainë të zhvillohet 

mësimi në një ndërrim 

 

Naim Bajrami 

 

Pranuar  Grupi punues ka diskutuar me 

drejtorinë Komunale të Arsimit, ku 

kanë vlerësuar realizimin e kësaj 

kërkese nga drejtori i shkollës së 

Orllanit.  

DKA 

10.Kërkesë për ngrohje qendrore në 

objektin e shkollës së Brainës 

 

Naim Bajrami 

 

Refuzuar Grupi punues ka vlerësuar se 

kërkesa nuk mund të adresohet 

nëpërmjet buxhetit, pas një 

konsultimi me zyrtarët e drejtorisë 

së Arsimit kanë ardhur në 

përfundim se nuk kanë mjete të 

mjaftushme për trajtimin e kësaj 

kërkese.  

DKA 

11.Kërkesë që të vendosen pengesa në 

rrugë për zvogëlim të shpejtësisë së 

automjeteve 

 

Naim Bajrami 

 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e këtij 

problemi është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, saktësisht 

drejtorisë së Shërbimeve Publike, 

Mbrojtje dhe Shpëtim dhe grupi 

punues ka vlerësuar se kërkesa 

mund të përfshihet në buxhetin e 

vitit 2025.  

DSHPMSH 

12. Kërkesë për ndarjen e subvencioneve 

veçanarisht për banorët që jetojnë në pjesët 

kufitare 

 

Afrim Haliti  

 

Pranuar  Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e këtij 

problemi është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, saktësisht 

drejtorisë së Shërbimeve Publike, 

Mbrojtje dhe Shpëtim dhe grupi 

punues ka vlerësuar se kërkesa 

mund të përfshihet në buxhetin e 

vitit 2025. 

DBPZH 

13. Kërkesë për asfaltimin e nje rruge në 

afërsi të shkollës 

 

Afrim Haliti  

 

Pranuar  Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kërkesa është nën 

kompetencën e Komunës, 

gjegjësisht drejtorisë së 

Planifikimit Urban dhe Mbrojtje të 

DPUMM 
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Mjedisit,  grupi punues pas një 

konsultimi me drejtorinë e lartë 

përmendur ka vlerësuar se kjo 

kërkesë do të përfshihet në 

buxhetin e vitit 2025. 

 

14.Kërkesë për asfaltim të rrugës lagjia 

“Haliti” 

 

Menduh Haliti 

 

Pranuar  Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kërkesa është nën 

kompetencën e Komunës, 

gjegjësisht drejtorisë së 

Planifikimit Urban dhe Mbrojtje të 

Mjedisit,  grupi punues pas një 

konsultimi me drejtorinë e lartë 

përmendur ka vlerësuar se kjo 

kërkesë gjithashtu do të përfshihet 

në buxhetin e vitit 2025.  

  

DPUMM 

15.Kërkesë për investim në agroturizëm 

dhe zhvillimin e agrokulturës 

 

Menduh Haliti 

 

E adresuar  Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kërkesa nuk është nën 

kompetencën e Komunës, është  

kompetencë e Ministrisë së 

Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit 

Rural, dhe si e tillë grupi punues do 

ta adresojë në ministrinë e 

lartëpërmendur. 

MBPZHR 

16.Kërkesë për ndërtimin e trotuarit 

(Këmbësorët e rrezikuar) 

 

Arben Musa 

 

Pranuar  Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kërkesa është nën 

kompetencën e Komunës, 

gjegjësisht drejtorisë së 

Shërbimeve Publike, Mbrojtje dhe 

Shpëtim, dhe pas një konsultimi të 

grupit punues me zyrtarët e 

DSHPMSH, kanë vlerësuar së kjo 

kërkesë do të përfshihet në 

buxhetin e vitit 2025.  

DSHPMSH 

17. Të funksionalizohet ndriqimi publik Arben Musa 

 

Pranuar   Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kërkesa është nën 

DSHPMSH 
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 kompetencën e Komunës, 

gjegjësisht drejtorisë së 

Shërbimeve Publike, Mbrojtje dhe 

Shpëtim, dhe pas një konsultimi të 

grupit punues me zyrtarët e 

DSHPMSH, kanë konstatuar që 

drejtoria përkatëse do të ketë 

prioritet mirëmbajtjen e ndriqimit 

publik përmes mjeteve të 

planifikuara.  

18.Kërkesë për rritjen e punëtorëve të 

Ndërmarrjes Eko-Llapi për mirëmbajtje në 

hapësirat përreth liqenit  

 

Arben Musa 

 

Pranuar  Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kërkesa është nën 

kompetencën e Komunës, 

gjegjësisht drejtorisë së 

Shërbimeve Publike, Mbrojtje dhe 

Shpëtim, ku kjo drejtori përmes 

Ndërmarrjes Publike Lokale “EKO 

LLAPI” do të rrisë shërbimin e saj 

në mirëmbajtjen e hapësirave 

publike rreth Liqenit të Batllavës.  

“EKO 

LLAPI” dhe 

DSHPMSH 

19.Kërkesë për ndërtimin e tualeteve 

publike 

 

Arben Musa 

 

Refuzuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

vlerësuar se kërkesën  për 

ndërtimin e tualeteve publike nuk 

mund ta përfshijnë në buxhetin e 

vitit 2025. 

DSHPMSH 

20.Kërkesë për lejen e ndërtimit në zonën 

ë Orllanit 

 

Arben Musa 

 

Pranuar  Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kërkesa është nën 

kompetencën e Komunës, 

gjegjësisht drejtorisë së 

Planifikimit Urban dhe Mbrojtje të 

Mjedisit,  kjo çështje trajtohet 

përmes Hartës Zonale e cila është e 

aprovuar në Kuvendin Komunal, 

dhe e cila parasheh çështjen e 

ndërtimit.  

  

DPUMM 

21.Kërkesë për ndërtimin e fushës sportive Arben Musa Refuzuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka DKRS 
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për komunitetin e Orllanit 

 

 konstatuar se kërkesa është nën 

kompetencën e Komunës, 

gjegjësisht drejtorisë së Kulturës, 

Rinisë dhe Sportit, ku grupi punues 

pas një konsultimi me zyrtarët 

komunal kanë vlerësuar se kjo 

kërkesë për shkak të kufizimeve 

buxhetore nuk mund të përfshihet 

në buxhetin e vitit 2025.  

22.Kërkesë për ndërtimin e një kampingu 

afër Liqenit 

 

Arben Musa 

 

Refuzuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kërkesa është nën 

kompetencën e Komunës, 

gjegjësisht drejtorisë së Kulturës, 

Rinisë dhe Sportit, ku grupi punues 

kanë vlerësuar se ndërtimi i 

kampingut nuk është në prioritetet 

e buxhetit të DKRS, dhe si e tillë 

kjo kërkesë nuk përfshihet në 

buxhetin e  vitit 2025. 

DKRS 

23.Kërkesë për investime në Orllan (a do 

të mbahen lojrat Olimpike mesdhetare të 

vitit 2030) 

 

Arben Musa 

 

E adresuar  Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kërkesa nuk është nën 

kompetencën e Komunës, është 

kompetencë e Ministrisë së 

Kulturës, Rinisë dhe Sportit, dhe 

grupi punues si të tillë nuk mund të 

japim një përgjigje. 

MKRS 

24.Kërkesë urgjente sigurimi i anësoreve 

të urës, ura ska mbajtëse 

 

Rexhep Zeka 

 

Pranuar  Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kërkesa është nën 

kompetencën e Komunës, 

gjegjësisht e drejtorisë së 

Shërbimeve Publike, Mbrojtje dhe 

Shpëtim, grupi punues pas një 

konsultimi me zyrtarët e drejtorisë 

përkatese kanë vlerësuar se kjo 

kërkesë pranohet dhe si e tillë do të 

përfshihet në buxhetin e vitit 2025.  

DSHPMSH 

25.Kërkesë për shënjëzim të rrugës Orllan- Rexhep Zeka E refuzaur  Grupi punues ka diskutuar dhe ka DSHPMSH 
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Ballban  

 

 konstatuar se kërkesa është nën 

kompetencën e Komunës, 

gjegjësisht e drejtorisë së 

Shërbimeve Publike, Mbrojtje dhe 

Shpëtim, grupi punues pas një 

shqyrtimi të mundësive buxhetore 

vlerësojnë që kjo kërkesë për shkak 

të kufizimeve buxhetore nuk 

përfshihet në buxhetin e vitit 2025.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Raporti me të gjitha detajet:  Nga dëgjimi publik në fshatin Dumnicë  

 

Dëgjimi publik me banorët e fshatit Dumnicë është mbajtur më 28.08.2024, takimi ka zgjatur 1 

orë e 9 minuta dhe në të kanë marrë pjesë 9  persona. 

Thirrja për takim materialet promovuese dhe procesverbali nga ky takim janë të bashkangjitura 

në aneks. 

Gjatë dëgjimit janë parashtruar 23 kërkesa dhe grupi punues në takimin e mbajtur me datë 

04.09.2024 ka marrë vendimet e mëposhtme për t’i trajtuar kërkesat. Shih dokumenet  e takimit 

dhe procesvebalin ne (Aneks 1). 

 

 

 

 

KY ËSHTË ARSYETIMI QË E KEMI BËRË NË DUMNICË 

 

1. Dëgjimi publik me qytetarët e komunës së Podujevës, saktësisht me banorët e fshatit 

Dumnicë dhe fshatrave përreth, takimi i mbajtur në shkollën “Lasgush Poradeci” 

- 28.08.2024 – Ora 18:00 
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Kërkesat /Sugjerimet  / 

Komentet 

Kush ka dhënë / 

sugjerim për projektin e 

buxhetit të vitit 2025 

Statusi i 

kërkesës: 

 

Pranuar 

 

Refuzuar 

 

Adresuar 

Arsyetimi (komentimi për  pranimin 

pjesërisht dhe mos pranimit te 

komenteve është i detyrueshëm) 

Drejtoria: 

1.Ndërtimi i një shtegu të 

biçikletave, (jo domosdoshmërisht 

afër rrugës) 

 

Ilir Hamiti -

Dumnicë 

 

Refuzuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kërkesa është nën 

kompetencën e Komunës, gjegjësisht e 

drejtorisë së Shërbimeve Publike, 

Mbrojtje dhe Shpëtim, grupi punues 

pas një shqyrtimi të infrastrukturës në 

fshatin Dumnicë e kanë të pamundur 

realizimin e kësaj kërkese, kërkesa 

përfshin edhe drejtorinë e Pronës, 

Gjeodezisë dhe Kadastrit dhe një kosto 

shumë më të lartë për ndërtimin e 

shtegut. 

DSHPMSH 

2.Asfaltimi i rrugës që lidhet më 

pikën kufitare 

 

Sahit Shabani – 

Dumnicë 

 

Refuzuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kërkesa është nën 

kompetencën e Komunës, gjegjësisht e 

drejtorisë së Planifikimit Urban dhe 

Mbrojtje të Mjedisit, dhe grupi punues 

pas një konsultimi për shqyrtimin e 

mundësive financiare kanë vlerësuar që 

për shkak të kostos së lartë financiare 

kjo kërkesë nuk përfshihet në buxhetin 

e vitit 2025. 

DPUMM 

3.Mirëmbajtja e hapësirës publike 

(saktësisht pjesa e koperativës) 

 

Sahit Shabani Pranuar  Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kërkesa është nën 

kompetencën e Komunës, gjegjësisht e 

drejtorisë së Planifikimit dhe Zhvillimit 

Ekonomik, ku grupi punues pas një 

konsultimi me zyrtarët e drejtorisë 

DPZHE 
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përkatesë kanë vlerësuar se kjo 

hapësirë planifikohet të rregullohet 

komplet dhe sigurisht pastaj do të bëhet 

edhe mirëmbajtja.  

 

4.Mirëmbajtja e ndriçimit publik 

(nga xhamia e lartë shumë drita 

jashtë funksioni) 

 

Sahit Shabani Pranuar  Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kërkesa është nën 

kompetencën e Komunës, gjegjësisht e 

drejtorisë së Planifikimit dhe Zhvillimit 

Ekonomik, ku grupi punues pas një 

konsultimi me zyrtarët e drejtorisë 

përkatesë kanë vlerësuar se kjo 

hapësirë planifikohet të rregullohet 

komplet dhe sigurisht pastaj do të bëhet 

edhe mirëmbajtja.  

 

DPZHE 

5.Ndërtimi i hapësriave sportive 

(jo vetëm afër shkolle), ndërtimi i 

fushës së futbollit, tenisit, 

vulejbollit. 

 

Sahit Shabani Refuzuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kërkesa është nën 

kompetencën e Komunës, gjegjësisht e 

drejtorisë për Kulturë, Rini dhe Sport, 

ku grupi punues pas një shqyrtimi të 

mundësive buxhetore kanë vlerësuar që 

kjo kërkesë nuk mund të përfshihet në 

buxhetin e vitit 2025 për shkak të 

kufizimeve buxhetore.  

 

DKRS 

6.Ndërtimi i qerdhes 

 

Hysen Zymeri -

Llaushë 

 

E adresuar  Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kërkesa nuk është nën 

kompetencën e Komunës, është 

kompetencë e Ministrisë së Arsimit, 

Shkencës, Teknologjisë dhe 

Informacionit dhe grupi punues si të 

tillë do ta adresojë në ministrinë e 

lartëpërmendur. 

MASHTI 

7.Rregullimi i rrugës Letanc-

Llaushë-Dumnicë 

Hysen Zymeri Pranuar  Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kërkesa nuk është nën 

kompetencën e Komunës, ku komuna 

DPUMM  dhe 

MMPHI 
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 tani më ka një marrëveshje 

bashkëpunimi me Ministrinë e 

Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe 

Infrastrukturës, e cila do të realizohet 

me bashjëfinancim. Projekti është në 

procedurat e prokurimit dhe si e tillë 

kërkesa është e pranuar.  

 

8.Shtrirja e ndriçimit në Dumnicë 

të Poshtme 

 

 

Hysen Zymeri Pranuar  Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kërkesa është nën 

kompetencën e Komunës, gjegjësisht e 

drejtorisë së Shërbimeve Publike, 

Mbrojtje dhe Shpëtim, ku grupi punues 

pas një konsultimi me zyrtarët e 

drejtorisë përkatesë kanë vlerësuar se 

kjo kërkesë përfshihet në buxhetin e 

vitit 2025. 

 

DSHPMSH 

9.Ndërtimi i trotuarit në Dumnicë 

të Poshtme 

 

Hysen Zymeri Refuzuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kërkesa është nën 

kompetencën e Komunës, gjegjësisht e 

drejtorisë së Shërbimeve Publike, 

Mbrojtje dhe Shpëtim, ku në bazë të 

investimeve që do të bëhen nga 

komuna për fshatin Dumincë, kërkesa 

për ndërtim të trotuarit nuk do të 

përfshihet, pasi që po shtrohet nevoja 

pastaj edhe mirëmbajtje gjë që tregon 

se trotuari nuk shfrytëzohet aq nga 

banorët, ku dhe në anën tjetër shtrirja e 

ndriqimit do të jetë një nga faktorët që 

do të rrisë sigurinë e banorëve të kësaj 

ane. 

DSHPMSH 

10.Përfshirja e 110 shtëpive në 

Dumnicë më ndriçim publik 

 

Gani Zymeri - 

 

Pranuar  Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kërkesa është nën 

kompetencën e Komunës, gjegjësisht e 

drejtorisë së Shërbimeve Publike, 

DSHPMSH 
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Mbrojtje dhe Shpëtim, ku grupi punues 

pas një konsultimi me zyrtarët e 

drejtorisë përkatesë kanë vlerësuar se 

kjo kërkesë përfshihet në buxhetin e 

vitit 2025 me qëllim të si rritjes së 

sigurisë për banorët.  

 

11.Rregullimi i parkingut në 

shkollën e Llaushës 

 

 

 

Gani Zymeri 

Pranuar  Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e këtij problemi 

është kompetencë e Komunës së 

Podujevës, saktësisht drejtorisë 

komunale të Arsimit, dhe grupi punues 

ka vlerësuar se kërkesa mund të 

realizohet nga buxheti i DKA. 

DKA 

12.Ndërtimi i trotuareve 

 

Gani Zymeri Refuzuar  Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kërkesa është nën 

kompetencën e Komunës, gjegjësisht e 

drejtorisë së Shërbimeve Publike, 

Mbrojtje dhe Shpëtim, ku në bazë të 

investimeve që do të bëhen nga 

komuna për fshatin Dumincë, kërkesa 

për ndërtim të trotuarit nuk do të 

përfshihet, për shkak të kufizimeve 

buxhetore. 

DSHPMSH 

13.Ndërtimi i fushës së vulejbolli 

 

Mustaf Miftari -

drejtori i shkollës 

në Dumnicë 

Pranuar  Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e këtij problemi 

është kompetencë e Komunës së 

Podujevës, saktësisht drejtorisë 

komunale të Arsimit, pas një 

konsultimi me drejtorinë e Arsimit 

grupi punes kanë vlerësuar se ndërtimi 

i fushës së vulejbollit përfshihet në 

buxhetin e vitit 2025. 

DKA 

14.Sigurimi i një rrjete prapa 

shkollës (për shkak të sigurisë së 

149 nxënësve të shkollës ) 

Mustaf Miftari Pranuar  Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e këtij problemi 

është kompetencë e Komunës së 

Podujevës, saktësisht drejtorisë 

DKA  
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 komunale të Arsimit, pas daljes në 

terenë nga DKA, është verifikuar 

kërkesa dhe nevoja për vendosjen e 

rrjetes prapa shkollës e cila do të rrisë 

sigurinë e nxënësve të shkollës. 

15.Mirëmbajtja e trotuarit  

 

Mustaf Miftari Pranuar  Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kërkesa është nën 

kompetencën e Komunës, gjegjësisht e 

drejtorisë së Shërbimeve Publike, 

Mbrojtje dhe Shpëtim, ku përmes 

kontraktimit të Ndërmarrjes Publike 

Lokale “EKO LLAPI” do të realizohet 

mirëmbajtja e trotuarit. 

DSHPMSH 

16.Kyçja e shkollës në ujësjellës 

(shkolla nuk ka ujë të mjaftushëm) 

 

Mustaf Miftari Adresuar  Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se kërkesa nuk është nën 

kompetencën e Komunës, është 

kompetencë e Kompanisë Rajonale të 

Ujësjellësit “Prishtina” ku dhe grupi 

punues do ta adresojë si kërkesë. 

KRU 

“Prishtina”  

17.Asfaltimi i rrugës “Selim 

Tahiri” rreth 40 metra  

 

Bajram Miftari 

 

Pranuar  Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e këtij problemi 

është kompetencë e Komunës së 

Podujevës, saktësisht drejtorisë së 

Planifikimit Urban dhe Mbrojtje të 

Mjedisit, dhe grupi punues kanë 

vlerësuar për përfshirje këtë kërkesë në 

buxhetine  vitit 2025.  

DPUMM 

18.Riparimi i kubëzave prej 

shkollës deri te xhamia 

 

Enver Haliti  

 

Pranuar  Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e këtij problemi 

është kompetencë e Komunës së 

Podujevës, gjegjëisht e drejtorisë së 

Shërbimeve Publike, Mbrojtje dhe 

Shpëtim, ku grupi punues pas një 

konsultimi me zyrtarët e drejtorisë së 

lartëpërmendur kanë vlerësuar se do të 

bëhet riparimi dhe mirëmbajtja e 

kubëzave sipas kërkesë, një pjesë do të 

DSHPMSH 
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fillojë në 2024 dhe pjesa tjetër do të 

vazhdojë në vitin 2025. 

 

19.Asfaltimi i rrugës te shkolla 

 

Enver Haliti  

 

Pranuar  Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e këtij problemi 

është kompetencë e Komunës së 

Podujevës, saktësisht drejtorisë së 

Planifikimit Urban dhe Mbrojtje të 

Mjedisit, dhe grupi punues kanë 

vlerësuar për përfshirje këtë kërkesë në 

buxhetine  vitit 2025. 

DPUMM 

20.Asfaltimi te rruga e varrezave 

 

Enver Haliti  

 

Refuzuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e këtij problemi 

është kompetencë e Komunës së 

Podujevës, saktësisht drejtorisë së 

Planifikimit Urban dhe Mbrojtje të 

Mjedisit, mirëpo  grupi punues kanë 

vlerësuar se kjo rrugë nuk është në 

prioritetet e rrugëve për asfaltim për 

shkak të mos frekuentimit të madh të 

banorëve, andaj kërkesa si e tillë nuk 

do të përfshihet  në buxhetin e  vitit 

2025. 

DPUMM 

21.Pastrimi i përrockes (Rrezik 

nga gjarpërit) 

 

Enver Haliti  

 

Pranuar  Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e këtij problemi 

është kompetencë e Komunës së 

Podujevës, saktësisht drejtorisë së 

Shërbimeve Publike, Mbrojtje dhe 

Shpëtim, e cila në bashkëpunim më 

Ndërmarrjen publik lokale “EKO 

LLAPI” dhe me zjarrfikësit do të bëjnë 

pastrimin e përrockës duke vazhduar 

angazhimin në krijimin e sigurisë për 

gjithë banorët e asaj ane. 

DSHPMSH 

22.Mirëmbajtja e kanalizimit 

(Është i bllokuar) 

Enver Haliti  

 

Pranuar  Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e këtij problemi 

është kompetencë e Komunës së 

DSHPMSH 
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 Podujevës, saktësisht drejtorisë së 

Shërbimeve Publike, Mbrojtje dhe 

Shpëtim, pas një konsultimi me zyrtarët 

e drejtorisë së lartëpërmendur që ka 

disponushmëri të mjeteve për trajtimin 

e këtij problemi, ata kanë vlerësuar që 

kjo kërkesë të përfshihet në buxhetine  

vitit 2025. 

23.Rruga “Beqir Hamiti” të 

asfaltohet 

 

Enver Haliti  

 

Refuzuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e këtij problemi 

është kompetencë e Komunës së 

Podujevës, saktësisht drejtorisë së 

Planifikimit Urban dhe Mbrojtje të 

Mjedisit, mirëpo grupi punues kanë 

vlerësuar për mos përfshirje të kërkesës 

në buxhetine  vitit 2025, për shkak të 

kufizimeve buxhetore. 

DPUMM 

 

 

 

 

 

 

 

Raporti me të gjitha detajet:  Nga dëgjimi publik në fshatin Sfeçël    

 

 

Dëgjimi publik me banorët e fshatit Sfeçël është mbajtur më 29.08.2024, takimi ka zgjatur 1orë  

e 30 minuta dhe në të kanë marrë pjesë 14  persona. 

Thirrja për takim materialet promovuese dhe procesverbali nga ky takim janë të bashkangjitura 

në aneks. 

Gjatë dëgjimit janë parashtruar 31  kërkesa dhe grupi punues në takimin e mbajtur me datë 

04.09.2024 ka marrë vendimet e mëposhtme për t’i trajtuar kërkesat. Shih dokumenet  e takimit 

dhe procesvebalin në (Aneks 1). 

 

 

 

KY ËSHTË ARSYETIMI QË E KEMI BËRË NË SFEÇËL 

 



Page 31 of 75 
 

1. Dëgjimi publik me qytetarët e komunës së Podujevës, saktësisht me banorët e fshatit 

Sfeçël dhe fshatrave përreth, takimi i mbajtur në shkollën “Ali Ajeti” 

- 29.08.2024 – Ora 18:00 

 

 

Kërkesat /Sugjerimet  / 

Komentet 

Kush ka dhënë / sugjerim 

për projektin e buxhetit të 

vitit 2025 

Statusi i 

kërkesës: 

 

Pranuar 

 

Refuzuar 

 

Adresuar 

Arsyetimi (komentimi për  

pranimin pjesërisht dhe mos 

pranimit te komenteve është i 

detyrueshëm) 

Drejtoria: 

1.Asfaltimi i rrugicës së lagjes 

Bajgora 

 

Arton Bajgora - 

Balloc 

 

Refuzuar  Grupi punues ka diskutuar dhe 

ka konstatuar se zgjidhja e këtij 

problemi është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, 

saktësisht drejtorisë së 

Planifikimit Urban dhe 

Mbrojtje të Mjedisit, mirëpo 

grupi punues kanë vlerësuar 

për mos përfshirje të kërkesës 

në buxhetine  vitit 2025, për 

shkak të kufizimeve buxhetore 

DPUMM 

2.Ndërtimi i trotuarit në fshatin 

Surkish 

 

Fisnik Llugaliu - 

Surkish 

 

Refuzuar  Grupi punues ka diskutuar dhe 

ka konstatuar se zgjidhja e këtij 

problemi është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, 

saktësisht drejtorisë së 

Shërbimeve Publike, Mbrojtje, 

por për shkak të kërkesës së 

madhe për ndërtim të 

trotuareve, në vitin 2025 kjo 

kërkesë nuk përfshihet në 

buxhet. 

DSHPMSH 

3.Sigurimi i transportit publik Fisnik Llugaliu E Adresuar  Grupi punues ka diskutuar dhe 

ka vendosur që këtë kërkesë ta 

DPSHMSH 
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 adresojë te DSHPMSH, që të 

trajtohet përmes Ndërmarrjes 

Publike Lokale “EKO LLAPI”. 

4.Asfaltimi i disa rrugicave  

 

Fisnik Llugaliu Refuzuar Grupi punues ka diskutuar dhe 

ka konstatuar se zgjidhja e këtij 

problemi është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, 

saktësisht drejtorisë së 

Planifikimit Urban dhe 

Mbrojtje të Mjedisit, mirëpo 

grupi punues kanë vlerësuar 

për mos përfshirje të kërkesës 

në buxhetin e  vitit 2025, për 

shkak të kufizimeve buxhetore 

DPUMM 

5.Shtrirja e ndriçimit publik 

 

Fisnik Llugaliu Refuzuar  Grupi punues ka diskutuar dhe 

ka konstatuar se zgjidhja e këtij 

problemi është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, 

saktësisht drejtorisë së 

Shërbimeve Publike, Mbrojtje, 

por për shkak të kërkesës së 

madhe për ndërtim të 

trotuareve, në vitin 2025 kjo 

kërkesë nuk përfshihet në 

buxhet. 

DSHPMSH 

6.Mirëmbajtja e rrugës (Surkish i 

Poshtëm) 

 

Fisnik Llugaliu Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe 

ka vendosur që këtë kërkesë ta 

realizojë përmes  DSHPMSH,  

dhe  Ndërmarrjes Publike 

Lokale “EKO LLAPI”. 

DSHPMSH dhe 

“EKO LLAPI”  

7.Falënderon drejtorin e Arsimit 

për fillimin e ndërtimit të shkollës 

së re ne fshatin Shajkoc 

 

Shaban Rudari –

Shajkoc 

 

Pranuar  Kjo kërkesë është nën 

komtencën e drejtorisë 

komunale të Arsimit, tani më 

shkolla ka filluar të ndërtohet 

dhe është në proces të 

punimeve, ky projekt pritet të 

përfundojë në vitin 2025 

DKA 
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8.Shtrirjen e ndriçimit publik në 

rrugën kryesore 

 

 

Shaban Rudari Pranuar  Grupi punues ka diskutuar dhe 

ka konstatuar se zgjidhja e këtij 

problemi është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, 

saktësisht drejtorisë së 

Shërbimeve Publike, Mbrojtje 

dhe Shpëtim, pas një 

konsultimi me zyrtarët e 

drejtorisë së lartëpërmendur që 

ka disponushmëri të mjeteve 

për trajtimin e këtij problemi, 

ata kanë vlerësuar që kjo 

kërkesë të përfshihet në 

buxhetin e vitit 2025. 

DSHPMSH 

9.Rritja e subvencioneve në bujqësi 

dhe në blegtori  

 

Shaban Rudari Pranuar  Grupi punues ka diskutuar dhe 

ka konstatuar se zgjidhja e këtij 

problemi është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, 

gjegjëisht e  drejtorisë së 

Bujqësisë, Pylltarisë dhe 

Zhvillimit Rural, ku grupi 

punues vlerësuan se kjo 

kërkesë do të përfshihet në 

buxhetin e vitit 2025, nga 700 

mijë do të jenë 750 mijë euro 

subvencione në bujqësi në vitin 

2025.  

 

  

DBPZHR 

10.Rregullimi i rrugicës kah 

shtëpia e “Hasan Ramadanit” 

 

Shaban Rudari Pranuar  Grupi punues ka diskutuar dhe 

ka konstatuar se zgjidhja e këtij 

problemi është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, 

saktësisht drejtorisë së 

Planifikimit Urban dhe 

Mbrojtje të Mjedisit, dhe grupi 

punues kanë vlerësuar  

DPUMM 
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përfshirjen e kërkesës në vitin 

2025.   

11. A është shkëputur kontrata për 

asfaltimin e rrugëve lidhëse “Mulla 

Shabani” dhe “Murat Xhaka” Kur 

do të bëhet rregullimi i këtyre 

rrugëve? 

 

Osman Vuça –

Balloc  

 

 

 

Pranuar   

Grupi punues ka diskutuar dhe 

ka konstatuar se zgjidhja e këtij 

problemi është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, 

saktësisht drejtorisë së 

Planifikimit Urban dhe 

Mbrojtje të Mjedisit, pas një 

konsultimi zyrtarët përkatës së 

drejtorisë në fjalë, grupi punues 

vlerësuan që kjo kërkesë do të 

përfshihet në buxhetin e vitit 

2025, sepse kontrata e re është 

lidhur për ndërtimin e këtyre 

rrugëve.  

  

DPUMM 

12.Ndërtimi i qerdhes në fshatin 

Balloc 

 

Osman Vuça Pranuar  Grupi punues ka diskutuar dhe 

ka konstatuar se zgjidhja e këtij 

problemi është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, 

saktësisht e drejtorisë 

Komunale të Arsimit, dhe pas 

një konsultimi të grupit punues 

me zyrtarët e DKA, kanë 

vlerësuar që  brenda objektit të  

shkollës të adaptohet një 

hapësirë për qerdhe të fshatit 

Balloc.  

DKA 

13.Ndërtimi i fushës sportive 

 

Osman Vuça Refuzuar  Grupi punues ka diskutuar dhe 

ka konstatuar se zgjidhja e këtij 

problemi është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, 

saktësisht e drejtorisë 

Komunale të Arsimit, dhe pas 

një konsultimi të grupit punues 

DKA 



Page 35 of 75 
 

me zyrtarët e DKA, kanë 

idenfitfikuar se në Balloc 

ekziston një fushë sportive, dhe 

si kërkesë e tillë nuk mund të 

përfshihet për shkak që do të 

prioretizohen vendet të cilat 

nuk posedojnë fushë sportive. 

14.Shtrirja e ndriçimit në lagjen e 

Vuçalive 

 

Osman Vuça Refuzuar  Grupi punues ka diskutuar dhe 

ka konstatuar se zgjidhja e këtij 

problemi është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, 

saktësisht drejtorisë së 

Shërbimeve Publike, Mbrojtje, 

por për shkak të kërkesës së 

madhe për ndërtim të 

trotuareve, në vitin 2025 kjo 

kërkesë nuk përfshihet në 

buxhet. 

DSHPMSH 

15.Kërkesë për rrjetin e ujësjellësit 

 

Osman Vuça E Adresuar  Grupi punues ka diskutuar dhe 

ka konstatuar se zgjidhja e këtij 

problemi nuk është kompetencë 

e Komunës së Podujevës, por e 

Kompanisë Rajonale të 

Ujësjellësit “Prishtina”, andaj 

edhe si të tillë grupi punues do 

ta adresojë te KRU”Prishtina. 

KRU “PRISHTINA” 

16.Asfaltimi i rrugëve dhe 

rrugicave në fshatin Balloc 

 

Osman Vuça Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe 

ka konstatuar se zgjidhja e këtij 

problemi është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, 

saktësisht drejtorisë së 

Planifikimit Urban dhe 

Mbrojtje të Mjedisit, dhe grupi 

punues kanë vlerësuar për 

përfshirje këtë kërkesë në 

buxhetine  vitit 2025, ku vec se 

disa rrugë janë edhe duke u 

DPUMM 
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asfaltuar tani në 2024.  

17.Hapja e kanaleve atmosferike në 

lagjet Xhaka, Zebica dhe Pollomi 

 

Osman Vuça Refuzuar  Grupi punues ka diskutuar dhe 

ka konstatuar se zgjidhja e këtij 

problemi është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, 

saktësisht drejtorisë së 

Shërbimeve Publike, Mbrojtje, 

ku me disponushmërinë e 

mjeteve është e pamundur 

përfshirja e kësaj kërkese në 

buxhetine  vitit 2025.  

DSHPMSH 

18.Rregullimi i përrockes së fshatit 

e në veçanti të burimeve ujore-

krojeve duke filluar nga pjesa e 

Kalasë deri të Restoranti e deri në 

fshatin Miroc.  

 

Osman Vuça Refuzuar  Grupi punues ka diskutuar dhe 

ka konstatuar se zgjidhja e këtij 

problemi është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, 

saktësisht drejtorisë së 

Planifikimit dhe Zhvillimit 

Ekonomik, mirëpo pas një 

konsultimi të grupit të punues 

me zyrtarët e DPZHE,  erdhën 

në përfundim që 

disponushmëria e mjeteve është 

e pamjaftushme për trajtimin e 

kësaj kërkese vitin 2025.  

DPZHE 

19.Këkesë për rritjen e investimeve 

në fshatin Balloc për shkak të 

numrit të madh të banorëve dhe 

kërkesave të tyre 

Osman Vuça Pranuar   

Grupi punues ka diskutuar dhe 

ka konstatuar se buxheti i 

komunës rritet çdo vit, dhe 

rrjedhimisht me rritjen e 

buxhetit të Komunës do të 

rriten edhe investimet nëpër 

fshatra, që përfshihet në këtë 

rast edhe fshati Balloc.  

 

 

DBF 

20.Kërkesë për ndriçim në lagjen Visar Zhushi –

Sfeçël 

Refuzuar  Grupi punues ka diskutuar dhe 

ka konstatuar se zgjidhja e këtij 

DSHPMSH 
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Zhushi 

 

 

 problemi është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, 

saktësisht drejtorisë së 

Shërbimeve Publike, Mbrojtje 

dhe Shpëtim ku me 

disponushmërinë e mjeteve 

është e pamundur përfshirja e 

kësaj kërkese në buxhetine  

vitit 2025. 

21.Mirëmbajtja e lumit në fshatin 

Sfeçël 

 

Visar Zhushi Pranuar  Grupi punues ka diskutuar dhe 

ka konstatuar se zgjidhja e këtij 

problemi është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, mirëpo 

kjo çështje do të zgjidhet nga 

bashkëpunimi i Komunës me 

Ministrinë e Mjedisit, 

Planifikimit Hapësinor dhe 

Infrastrukturës, ku brenda 

marrëveshjes parashihet 

rregullimi i gjithë shtretërve të 

lumenjve.  

  

DSHPMSH dhe 

MMPHI 

22.Kërkesë për rregullimin e 

trotuareve në Sfeçël 

 

Visar Zhushi Refuzuar  Grupi punues ka diskutuar dhe 

ka konstatuar se zgjidhja e këtij 

problemi është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, mirëpo 

kjo kërkesë nuk mund të 

përfshihet për shkak të 

kërkesës së madhe për trotuare 

dhe mundësive të kufizuara 

buxhetore.  

 

DSHPMSH 

23.Shtrirja e ndriçimit tek lagjia e 

Pollomëve 

 

Bardhosh Pollomi – 

Balloc 

 

Refuzuar  Grupi punues ka diskutuar dhe 

ka konstatuar se zgjidhja e këtij 

problemi është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, 

saktësisht drejtorisë së 

DSHPMSH 
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Shërbimeve Publike, Mbrojtje 

dhe Shpëtim ku me 

disponushmërinë e mjeteve 

është e pamundur përfshirja e 

kësaj kërkese në buxhetine  

vitit 2025. 

24.Kërkesë për trortuare  

 

Bardhosh Pollomi Refuzuar  Grupi punues ka diskutuar dhe 

ka konstatuar se zgjidhja e këtij 

problemi është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, mirëpo 

kjo kërkesë nuk mund të 

përfshihet për shkak të 

kërkesës së madhe për trotuare 

dhe mundësive të kufizuara 

buxhetore 

DSHPMSH 

25.Kërkesë për kyçje në ujësjellës 

 

Bardhosh Pollomi E adresuar  Grupi punues ka diskutuar dhe 

ka konstatuar se zgjidhja e këtij 

problemi nuk është kompetencë 

e Komunës së Podujevës, dhe 

si e tillë kjo kërkesë do të 

adresohet në Kompaninë 

Rajonale të Ujësjellësit 

“Prishtina”.  

KRU “Prishtina 

26.Kërkesë për rrethoja për terenin 

sportiv 

 

Hetem Ajeti 

 

Refuzuar  Grupi punues ka diskutuar dhe 

ka konstatuar se zgjidhja e këtij 

problemi është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, 

gjegjësisht e Drejtorisë 

Komunale për Arsim, mirëpo 

buxheti i paraparë për këtë linjë 

është i kufizuar dhe për shkak 

të mungesës së mjeteve 

buxhetore kjo kërkesë nuk 

mund të përfshihet në buxhetin 

e vitit 2025.  

DKA 

27.Rregullimi i shtratit të lumit Lulzim Ajvazi 

 

Pranuar   Grupi punues ka diskutuar dhe 

ka konstatuar se zgjidhja e këtij 

DSHPMSH dhe 

MMPHI 
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problemi është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, mirëpo 

kjo çështje do të zgjidhet nga 

bashkëpunimi i Komunës me 

Ministrinë e Mjedisit, 

Planifikimit Hapësinor dhe 

Infrastrukturës, ku brenda 

marrëveshjes parashihet 

rregullimi i gjithë shtretërve të 

lumenjve.  

 

28.Zgjerimi i parkingut të shkollës 

dhe qerdhes 

 

Lulzim Ajvazi 

 

Refuzuar  Grupi punues ka diskutuar dhe 

ka konstatuar se zgjidhja e këtij 

problemi është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, 

gjegjësisht e Drejtorisë 

Komunale për Arsim, mirëpo 

për shkak të kërkesave të 

mëdha është e pamundur 

përfshirja në buxhetin e vitit 

2025.  

DKA 

29.Pengesa në rrugë pranë shkollës 

 

Lulzim Ajvazi 

 

Pranuar  Grupi punues ka diskutuar dhe 

ka konstatuar se zgjidhja e këtij 

problemi është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, 

saktësisht drejtorisë së 

Shërbimeve Publike, Mbrojtje 

dhe Shpëtim, dhe duke pasur 

parasysh sigurinë e nxënësve 

që lëvizin afër shkollës kjo 

kërkesë do të përfshihet në 

buxhetin e vitit 2025.  

DSHPMSH 

30.Kërkesë për largimin e një 

deponie prapa shkollës  

 

Lulzim Ajvazi 

 

Pranuar  Grupi punues ka diskutuar dhe 

ka konstatuar se zgjidhja e këtij 

problemi është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, 

saktësisht drejtorisë së 

DSHPMSH 
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Shërbimeve Publike, Mbrojtje, 

pas daljes në teren dhe 

verifikimit të deponisë, grupi 

punues kanë vlerësuar 

përfshirjen e kërkesës në 

buxhetin e vitit 2025, duke 

bashkëpunuar me Ndërmarrjen 

Pubike Lokale “EKO LLAPI”, 

kjo deponi do të largohet.  

31.Shtrirja e ndriçimit prej shkolle 

e deri te rruga “Bujar Pollomi” 

 

Besart Pollomi 

 

Refuzuar  Grupi punues ka diskutuar dhe 

ka konstatuar se zgjidhja e këtij 

problemi është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, 

saktësisht drejtorisë së 

Shërbimeve Publike, Mbrojtje 

dhe Shpëtim ku me 

disponushmërinë e mjeteve 

është e pamundur përfshirja e 

kësaj kërkese në buxhetine  

vitit 2025. 

DSHPMSH  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Raporti me të gjitha detajet: Nga dëgjimi publik në fshatin Gllamnik 

 

Dëgjimi publik me banorët e fshatit Gllamnik është mbajtur më 30.08.2024, takimi ka zgjatur 

1orë  e 4 minuta dhe në të kanë marrë pjesë 10  persona. 

Thirrja për takim materialet promovuese dhe procesverbali nga ky takim janë të bashkangjitura 

në aneks. 
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Gjatë dëgjimit janë parashtrua kërkesa dhe grupi punuës në takimin e mbajtur me datë 

04.09.2024 ka marrë vendimet e mëposhtme për t’i trajtuar kërkesat. Shih dokumenet  e takimit 

dhe procesvebalin në (Aneks 1). 

 

 

 

KY ËSHTË ARSYETIMI QË E KEMI BËRË NË GLLAMNIK 

 

1.Dëgjimi publik me qytetarët e komunës së Podujevës, saktësisht me banorët e fshatit 

Gllamnik dhe fshatrave përreth, takimi i mbajtur në shkollën “Kongresi i Manastirit ” 

- 30.08.2024 – Ora 18:00 

 

 

 

 

Kërkesat /Sugjerimet  / 

Komentet 

Kush ka dhënë / sugjerim për 

projektin e buxhetit të vitit 

2025 

Statusi i 

kërkesës: 

 

Pranuar 

 

Refuzuar 

 

Adresuar 

Arsyetimi (komentimi për  

pranimin pjesërisht dhe 

mos pranimit te 

komenteve është i 

detyrueshëm) 

Drejtoria: 

1.Kërkesë për ndërrimin e 

emrave të rrugëve 

 

Kastriot Veliu - 

Gllamnik 

 

Pranuar  Grupi punues ka diskutuar 

dhe ka konstatuar se 

zgjidhja e këtij problemi 

është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, ku 

kërkesa e përmendur është 

adresuar tek zyrtari përkatës 

në Drejtorinë e Planifikimit 

Urban dhe Mbrojtje të 

Mjedisit. 

 

 

DPUMM 
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2.Kërkesë për një anex ligj që iu 

lehtëson qytetarëve procesin për 

regjistrimin e pronave në emër 

të tyre 

 

Kastriot Veliu Adresuar  Grupi punues ka diskutuar 

dhe ka konstatuar se 

zgjidhja e këtij problemi 

është nuk është kompetencë 

e Komunës së Podujevës, 

kërkesa është për 

Agjencionin Kadastral të 

Kosovës, dhe si e tillë është 

adresuar.  

Agjencioni Kadastral i 

Kosovës 

3.Në lagjen Veliu nuk kemi 

përfituar asnjë grant 

 

Kastriot Veliu Pranuar/ 

Koment 

Komuna e Podujevës ka të 

miratuar Rregulloren për 

kriteret e dhënies së 

subvencioneve, dhe duke u 

bazuar në Regullore vepron 

komisioni në secilën thirrje 

apo Ftesë Publike për 

grante, rrjedhimisht nëse një 

aplikues nuk i plotëson 

kriteret e Rregullores, 

sigurisht që diskualifikohet. 

 

Komuna  e Podujevës 

4.Kërkesë për asfaltim të anex 

rrugës “Janina” janë rreth 205 

metra, me rreth 5-6 shtëpi 

 

Xhevdet Abdullahu - 

Gllamnik 

 

Pranuar  Grupi punues ka diskutuar 

dhe ka konstatuar se 

zgjidhja e këtij problemi 

është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, 

saktësisht drejtorisë së 

Planifikimit Urban dhe 

Mbrojtje të Mjedisit, dhe 

grupi punues kanë vlerësuar 

kërkesën për përfshirje në 

buxhetin e  vitit 2025. 

 DPUMM 
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5.Trajtimi i rrugës me zhavor 

nga lagjia Lahu deri te lagjia e 

Cubollëve 

 

Besim Selmani - 

Gllamnik 

 

Pranuar  Grupi punues ka diskutuar 

dhe ka konstatuar se 

zgjidhja e këtij problemi 

është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, 

saktësisht drejtorisë së 

Shërbimeve Publike, 

Mbrojtje, dhe grupi punues 

kanë vlerësuar përfshirjen e 

kërkesës në buxhetin e vitit 

2025 

DSHPMSH 

6.Trajtimi i rrugës me zhavor që 

lidhet me rrugën “5 dëshmorët” 

 

Besim Selmani Refuzuar  Grupi punues ka diskutuar 

dhe ka konstatuar se 

zgjidhja e këtij problemi 

është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, 

saktësisht drejtorisë së 

Shërbimeve Publike, 

Mbrojtje, mirëpo grupi 

punues kanë vlerësuar që 

kërkesa nuk mund të 

përfshihet për shkak qe në 

secilën lagje dhe fshat duhet 

të shpërndahen investimet 

në infrastrukturë, ndërsa në 

këtë fshat janë aprovuar 

shumë kërkesa të tjera.  

DSHPMSH 

7. Kërkesë për asfaltimin e 

rrugës “Syl Gjinolli”  

 

Besim Selmani Refuzuar  Grupi punues ka diskutuar 

dhe ka konstatuar se 

zgjidhja e këtij problemi 

është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, 

saktësisht drejtorisë së 

Planifikimit Urban dhe 

Mbrojtje të Mjedisit, mirëpo 

grupi punues kanë vlerësuar 

kërkesën për përfshirje në 

DPUMM 
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buxhetin e  vitit 2025. 

8.Kërkesë për shtrirje të 

ndriçimit publik në fshat 

 

Besim Selmani Refuzuar  Grupi punues ka diskutuar 

dhe ka konstatuar se 

zgjidhja e këtij problemi 

është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, 

saktësisht drejtorisë së 

Shërbimeve Publike, 

Mbrojtje, mirëpo grupi 

punues për shkak të 

kërkesës së madhe për 

ndriqim nga shumë 

lokalitete dhe nga kufizimi i 

mundësive buxhetore kanë 

vlerësuar mos përfshirjen e 

kërkesës në buxhetin e vitit 

2025. 

DSHPMSH 

9.Ndërtimi i qerdhes së fshat 

 

Besim Selmani 

 

 

Pranuar  Kërkesa për ndërtimin e 

qerdhes në fshat do të 

ndërtohet nga Ministria e 

Arsimit, janë shpall 

procedurat e prokurimit 

sipas afateve ligjore dhe 

pastaj do të vazhdohet me 

realizimin e projektit.  

MASHTI 

10.Kërkesë për ndërtimin e 

shkollës së re në fshat 

 

Besim Selmani Refuzuar  Grupi punues ka diskutuar 

dhe ka konstatuar se 

zgjidhja e këtij problemi 

është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, 

saktësisht drejtorisë 

komunale të Arsimit, 

mirëpo grupi punues kanë 

konstatuar se shkolla është 

ne gjendje të mirë, dhe  që 

nuk ka nevojë për ndërtim të 

ri objekti.  

DKA 
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Raporti me të gjitha detajet:  Nga dëgjimi publik në fshatin Bradash 

 

 

Dëgjimi publik me banorët e fshatit Bradash është mbajtur më 02.09.2024, takimi ka zgjatur 1orë  

dhe në të kanë marrë pjesë 14 persona. 

Thirrja për takim materialet promovuese dhe procesverbali nga ky takim janë të bashkangjitura 

në aneks. 

Gjatë dëgjimit janë parashtruar 8 kërkesa dhe grupi punues në takimin e mbajtur me datë 

04.09.2024 ka marrë vendimet e mëposhtme për t’i trajtuar kërkesat. Shih dokumenet  e takimit 

dhe procesvebalin në (Aneks 1). 

 

KY ËSHTË ARSYETIMI QË E KEMI BËRË NË BRADASH 

 

1. Dëgjimi publik me qytetarët e komunës së Podujevës, saktësisht me banorët e fshatit 

Bradash dhe fshatrave përreth, takimi i mbajtur në shkollën “Nuhi Gashi” 

- 02.09.2024 – Ora 18:00 

 

 

 

Kërkesat /Sugjerimet  / Komentet 

 

 

Kush ka dhënë / 

sugjerim për projektin e 

buxhetit të vitit 2025 

Statusi i 

kërkesës: 

 

 

Pranuar 

 

Refuzuar 

 

Adresuar 

Arsyetimi (komentimi 

për  pranimin 

pjesërisht dhe mos 

pranimit te komenteve 

 është i detyrueshëm) 

 

Drejtoria: 

1. Vazhdimi i projektit me ndriçim te 

lagjia Spahiu 

Fadil Zymeri – 

drejtor i shkollës së 

Bradashit 

Refuzuar  Grupi punues ka 

diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e 

këtij problemi është 

kompetencë e Komunës 

së Podujevës, saktësisht 

DPUMM 
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drejtorisë së Planifikimit 

Urban dhe Mbrojtje të 

Mjedisit, mirëpo grupi 

punues kanë vlerësuar 

kërkesën për përfshirje 

në buxhetin e  vitit 2025. 

2 Kërkesë për rritjen e hapësirave te 

varrezat 

Fadil Zymeri Refuzuar  Grupi punues ka 

diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e 

këtij problemi është 

kompetencë e Komunës 

së Podujevës, saktësisht 

drejtorisë së Shërbimeve 

Publike, Mbrojtje, 

mirëpo grupi bazuar në 

kapacitet dhe mundësitë 

buxhetore të Komunës 

kanë refuzuar kërkesës 

në fjalë.  

DSHPMSH 

3.Kërkesë për një punëtor teknik në 

shkollë 

Fadil Zymeri Refuzuar  Kërkesa është 

kompetencë e Komunës 

së Podujevës, gjegjësisht 

e Drejtorisë Komunale 

të Arsimit dhe Zyrës së 

Personelit, mirëpo grupi 

punues për shkak të 

mungesës së buxhetit 

refuzojnë kërkesës për 

përfshirje në buxhetin e 

vitit 2025. 

 

 

DKA - ZYRA E 

BURIMEVE 

NJERËZORE 

4.Largimi i deponisë prapa shtëpive 

tona 

Sabri Potoku Pranuar  Grupi punues ka 

diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e 

këtij problemi është 

kompetencë e Komunës 

DSHPMSH 
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së Podujevës, saktësisht 

drejtorisë së Shërbimeve 

Publike, Mbrojtje, dhe 

pas një konsultimi me 

drejtorinë përkatëse 

grupi punues kanë 

pranuar kërkesën për 

trajtim dhe largim 

deponinë në fjalë.  

5.Kërkesë për ndërtimin e dy rrugëve në 

fshatin Potok 

Sabri Potoku Refuzuar  Grupi punues ka 

diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e 

këtij problemi është 

kompetencë e Komunës 

së Podujevës, mirëpo 

duke kostatuar mos 

frekuentimin e madh të 

banorëve në atë zonë, 

dhe faktin që gjatësia e 

rrugëve është e madhe 

ndërsa kapacitet 

buxhetore janë të 

kufizuara, kjo kërkesë 

refuzohet për përfshirje 

në buxhetin e vitit 2025.  

DPUMM 

6.Asfaltimi i rrugës afër shkollës me 

gjatësi rreth 500m 

 

Arton Hoti Refuzuar  Grupi punues ka 

diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e 

këtij problemi është 

kompetencë e Komunës 

së Podujevës, saktësisht 

drejtorisë së Planifikimit 

Urban dhe Mbrojtje të 

Mjedisit, mirëpo grupi 

punues kanë refuzuar  

kërkesën për përfshirje 

në buxhetin e  vitit 2025, 

DPUMM  
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për shkak të mungesës 

së buxhetit.  

7. Mirëmbajtja e trotuareve 

 

Arton Hoti Pranuar  Grupi punues ka 

diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e 

këtij problemi është 

kompetencë e Komunës 

së Podujevës, saktësisht 

drejtorisë së Shërbimeve 

Publike, Mbrojtje, dhe 

kjo e fundit në 

bashkëpunim me 

Ndërmarrjen Lokale 

“EKO LLAPI” do të 

kujdesen për 

mirëmbajtjen e rrugëve 

dhe trotuareve.  

DSHPMSH 

8.Ndërtimi i trotuarit në rrugën “Ragip 

Hoti”  

 

Lorik Hoti Refuzuar Grupi punues ka 

diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e 

këtij problemi është 

kompetencë e Komunës 

së Podujevës, saktësisht 

drejtorisë së Shërbimeve 

Publike, Mbrojtje, 

mirëpo grupi punues për 

shkak të kërkesës së 

madhe për ndërtim të 

trotuarit  në shumë 

lokalitete dhe nga 

kufizimi i mundësive 

buxhetore kanë vlerësuar 

mos përfshirjen apo 

refuzimin e kërkesës në 

buxhetin e vitit 2025. 

DSHPMSH 
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Raporti me të gjitha detajet:  Nga dëgjimi publik në fshatin Kërpimeh 

 

 

Dëgjimi publik me banorët e fshatit Kërpimeh është mbajtur më 03.09.2024, takimi ka zgjatur 

1orë e 8 minuta  dhe në të kanë marrë pjesë 11 persona. 

Thirrja për takim materialet promovuese dhe procesverbali nga ky takim janë të bashkangjitura 

në aneks. 

Gjatë dëgjimit janë parashtruar 23 kërkesa dhe grupi punues në takimin e mbajtur me datë 

09.09.2024 ka marrë vendimet e mëposhtme për t’i trajtuar kërkesat. Shih dokumenet  e takimit 

dhe procesvebalin në (Aneks 1). 

 

KY ËSHTË ARSYETIMI QË E KEMI BËRË NË KËRPIMEH 

 

1. Dëgjimi publik me qytetarët e komunës së Podujevës, saktësisht me banorët e fshatit 

Kërpimeh dhe fshatrave përreth, takimi i mbajtur në shkollën “Hamit Sejdiu” 

- 03.09.2024 – Ora 18:00 

 

 

Kërkesat /Sugjerimet  / 

Komentet 

Kush ka dhënë / 

sugjerim për projektin e 

buxhetit të vitit 2025 

Statusi i 

kërkesës: 

Pranuar 

 

Refuzuar 

 

Adresuar 

Arsyetimi (komentimi për  

pranimin pjesërisht dhe 

mos pranimit te komenteve 

është 

 i detyrueshëm) 

Drejtoria: 

1. Rregullimi i shtratit të lumit, 

për shkak që po shkakton dëme në 

bujqësi 

Naser Behrami 

 

Pranuar  Grupi punues ka diskutuar 

dhe ka konstatuar se zgjidhja 

e këtij problemi është 

kompetencë e Komunës së 

Podujevës, saktësisht 

drejtorisë së Shërbimeve 

Publike, Mbrojtje dhe 

Shpëtim, ku drejtoria në fjalë 

bazuar në marrëveshjen e 

nënshkruar me Ministrinë e 

Mjedisit, Planifikimit 

DSHPMSH - MMPHI 
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Hapësinor dhe 

Infrastrukturës do të sanojnë 

problemin në fjalë.  

  

2.Kërkesë për rregullimin e rrugës 

në Metehi 

Naser Behrami 

 

Refuzuar 

  

Grupi punues ka diskutuar 

dhe ka konstatuar se zgjidhja 

e këtij problemi është 

kompetencë e Komunës së 

Podujevës, saktësisht 

drejtorisë së Planifikimit 

Urban dhe Mbrojtje të 

Mjedisit, mirëpo grupi 

punues kanë refuzuar  

kërkesën për përfshirje në 

buxhetin e  vitit 2025, për 

shkak të mungesës së 

buxhetit. 

DPUMM 

3.Rregullimi i sistemit të ujites Naser Behrami 

 

Pranuar  Komuna e Podujevës në 

bashkëpunim me MMPHI 

është në proces të realizimit 

të procedurave ligjore pas 

nënshkrimit të memorandum 

bashkëpunimit për projektin 

e ndërtimit të Liqenit të 

Pollatës i cili do tu ofrojë 

zgjidhje për ujitje gjithë 

banorëve të asaj zone.  

KOMUNA E 

PODUJEVËS DHE 

MMPHI 

4.Rregullimi i një salle sportive 

ose fushë multifunksionale 

sportive, sepse nxënësit nuk po 

kanë ku t’i zhvillojnë aktivitetet 

sportive 

Adil Haliti Pranuar Grupi punues ka diskutuar 

dhe ka konstatuar se realzimi 

i kësaj kërkese është 

kompetencë e Komunës së 

Podujevës, saktësisht 

drejtorisë së Kulturës, Rinisë 

dhe Sportit, dhe pas një 

diskutimi me drejtorinë 

përkatëse grupi punues kanë 

pranuar kërkesën për 

DKRS 
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përfshirje në buxhetin e vitit 

2025. 

5. Rregullimi i parkingut të 

shkollës rreth 150 m2; 

Adil Haliti Refuzuar Grupi punues ka diskutuar 

dhe ka konstatuar se realzimi 

i kësaj kërkese është 

kompetencë e Komunës së 

Podujevës, saktësisht 

drejtorisë së Shërbimeve 

Publike, Mbrojtje dhe 

Shpëtim, mirëpo për 

mungesës së buxhetit kjo 

kërkesë nuk mund të 

përfshihet në buxhetin e viti 

2025 

DSHPMSH 

6. Rregullimi i trotuarit me kubëza 

nga Lagjja e Zukajve deri tek 

udhëkryqi që të lidh me Lagjen 

Jasharaj, ku bëhet edhe bashkimi 

me trotuarin aktual. Fëmijët janë 

të rrezikuar nga veturat të cilat 

lëvizin me një shpejtësi 

jonormale. 

Adil Haliti Refuzuar Grupi punues ka diskutuar 

dhe ka konstatuar se zgjidhja 

e këtij problemi është 

kompetencë e Komunës së 

Podujevës, saktësisht 

drejtorisë së Shërbimeve 

Publike, Mbrojtje, mirëpo 

grupi punues për shkak të 

kërkesës së madhe për 

ndërtim të trotuarit  në shumë 

lokalitete dhe nga kufizimi i 

mundësive buxhetore kanë 

vlerësuar mos përfshirjen apo 

refuzimin e kërkesës në 

buxhetin e vitit 2025. 

 

DSHPMSH 

7.  Vendosja e shenjave të 

komunikacionit dhe një pengese 

pranë shkollës, me qëllim 

parandalimi të tejkalimit të 

shpejtësisë. 

 

Adil Haliti Pranuar  Grupi punues ka diskutuar 

dhe ka konstatuar se zgjidhja 

e këtij problemi është 

kompetencë e Komunës së 

Podujevës, saktësisht 

drejtorisë së Shërbimeve 

Publike, Mbrojtje, dhe grupi 

DSHPMSH 
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punues kanë pranuar këtë 

kërkesë për përfshirje në 

buxhetin e vitit 2025.  

8. Ndërtimi i sallës së Edukatës 

Fizike 

 

Qefser Behrami Pranuar  Grupi punues ka diskutuar 

dhe ka konstatuar se zgjidhja 

e këtij problemi është 

kompetencë e Komunës së 

Podujevës, saktësisht 

drejtorisë komunale të 

Arsimit, dhe grupi punues 

kanë pranuar që kërkesa të 

përfshihet në buxhetin e vitit 

2026.  

DKA 

9. Kërkesë për ndërtimin e rrugës 

200 metra pa u përfunduar në 

lagjen e Jasharve 

 

Qefser Behrami Refuzuar Grupi punues ka diskutuar 

dhe ka konstatuar se zgjidhja 

e këtij problemi është 

kompetencë e Komunës së 

Podujevës, saktësisht 

drejtorisë së Planifikimit 

Urban dhe Mbrojtje të 

Mjedisit, mirëpo grupi 

punues kanë refuzuar  

kërkesën për përfshirje në 

buxhetin e  vitit 2025, për 

shkak të mungesës së 

buxhetit.  

DPUMM 

10. Rregullimi i rrugës kryesore 

që lidh Kërpimehun me 

Podujevën 

 

Qefser Behrami Adresuar  Grupi punues ka diskutuar 

dhe ka konstatuar se zgjidhja 

e këtij problemi nuk është 

kompetencë e Komunës së 

Podujevës, por e Ministrisë 

së Mjedisit, Planifikimit 

Hapësinor dhe 

Infrastrukturës, andej si e 

tillë grupi punues e kanë 

adresuar te MMPHI.  

 

MMPHI 
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11. Mirëmbajtja e stadiumit 

 

Qefser Behrami Pranuar  Grupi punues ka diskutuar 

dhe ka konstatuar se zgjidhja 

e këtij problemi nuk është 

kompetencë e Komunës së 

Podujevës, drejtoria e 

Shërbimeve Publike, 

Mbrojtje dhe Shpëtim në 

marrëveshje me Ndërmarrjen 

Publike Lokale “EKO 

LLAPI”, do të mirëmbajë 

hapësirën e stadiumit 

përgjatë vitit 2025.  

DSHPMSH dhe “EKO 

LLAPI” 

12. Kërkesë për shtrimin e 

kubëzave në Pakashticë 

Bahri Kastrati Refuzuar  Grupi punues ka diskutuar 

dhe ka konstatuar se zgjidhja 

e këtij problemi është 

kompetencë e Komunës së 

Podujevës, saktësisht 

drejtorisë së Shërbimeve 

Publike, Mbrojtje, mirëpo 

grupi punues për shkak të 

kërkesës së madhe për 

ndërtim të trotuarit me 

kubëza, dhe grupi punues 

refuzon kërkesën për shkak të 

kufizimeve buxhetore.  

DSHPMSH 

13. Kërkesë për asfaltimin e tri 

rrugicave me asfalt në total rreth 

250m 

 

Bahri Kastrati Refuzuar  Grupi punues ka diskutuar 

dhe ka konstatuar se zgjidhja 

e këtij problemi është 

kompetencë e Komunës së 

Podujevës, saktësisht 

drejtorisë së Planifikimit 

Urban dhe Mbrojtje të 

Mjedisit, mirëpo grupi 

punues kanë refuzuar  

kërkesën për përfshirje në 

buxhetin e  vitit 2025, për 

shkak të mungesës së 

DPUMM 
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buxhetit. 

14.  Kërkesë për ndërrimin e emrit 

të një rruge 

 

Bahri Kastrati Pranuar  Grupi punues ka diskutuar 

dhe ka konstatuar se zgjidhja 

e këtij problemi është 

kompetencë e Komunës së 

Podujevës, ku kërkesa e 

përmendur është adresuar tek 

zyrtari përkatës në Drejtorinë 

e Planifikimit Urban dhe 

Mbrojtje të Mjedisit. 

 

DPUMM 

15. Kërkesë për ndërtimin e 

parkingut pranë qerdhes 

 

Bahri Kastrati Refuzuar  Grupi punues ka diskutuar 

dhe ka konstatuar se zgjidhja 

e këtij problemi është 

kompetencë e Komunës së 

Podujevës, saktësisht 

drejtorisë së Shërbimeve 

Publike, Mbrojtje, mirëpo 

grupi punues për shkak të 

verifikimit që ekziston 

parkingu i cili është 

funksional.  

DSHPMSH 

16. Kërkesë për vënien e 

kamerave të sigurisë në Kërpimeh 

 

Bahri Kastrati Pranuar  Grupi punues ka diskutuar 

dhe ka konstatuar se zgjidhja 

e këtij problemi është 

kompetencë e Komunës së 

Podujevës, pas një 

konsultimi te grupit punues 

me drejtorinë e 

Administratës, kërkesa është 

pranuar dhe është përfshirë 

në buxhetin e vitit 2025. 

DSHPMSH dhe DA 

17. Lidhja e kanalizimit te lagjia 

“Jashari” 

 

Jashar Babatinca Pranuar Grupi punues ka diskutuar 

dhe ka konstatuar se zgjidhja 

e këtij problemi është 

kompetencë e Komunës së 

Podujevës, saktësisht 

DSHPMSH 
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drejtorisë së Shërbimeve 

Publike, Mbrojtje, dhe grupi 

punues kanë pranuar këtë 

kërkesë për përfshirje në 

buxhetin e vitit 2025 me 

qëllim të zgjidhjes së 

kamotshme të këtij problemi.  

18. Rregullimi i murit mbrojtës 

250 m afër lumit 

 

Jashar Babatinca Pranuar  Grupi punues ka diskutuar 

dhe ka konstatuar se zgjidhja 

e këtij problemi është 

kompetencë e Komunës së 

Podujevës, saktësisht 

drejtorisë së Shërbimeve 

Publike, Mbrojtje, pas një 

konsultimi të grupit punues 

me zyrtarët e drejtorisë në 

fjalë janë njoftuar që kjo 

kërkes veç se ka filluar të 

realizohet dhe është në 

proces të rregullimit muri 

mbrojtës. 

DSHPMSH 

19. Monitorimi i hedhjes së 

mbeturinave për ata që i gjuajnë 

në lum 

 

Jashar Babatinca Pranuar Komuna do të zotohet që do 

të vazhdojnë bashkëpunojnë 

me qytetarë dhe polici me 

qëllim të identifikimit të 

personave që hedhin 

mbeturina në lum, dhe pas 

identifikimeve do të 

ndërmarrin masa ndaj tyre 

sipas ligjeve në fuqi. 

 

KOMUNA E 

PODUJEVËS. 

20. Vendosja e kamerave të 

sigurisë 

 

Atdhe Babatinca Pranuar  Grupi punues ka diskutuar 

dhe ka konstatuar se zgjidhja 

e këtij problemi është 

kompetencë e Komunës së 

Podujevës, pas një 

konsultimi te grupit punues 

DSHPMSH dhe DA 
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me drejtorinë e 

Administratës, kërkesa është 

pranuar dhe është përfshirë 

në buxhetin e vitit 2025. 

21 Ndërtimi i qerdhes (adaptimi) a 

i plotëson të gjitha kushtet për 

fëmijët tanë ? 

Sadik Haliti Pranuar  Grupi punues kanë 

konstatuar që objekti 

(shkolla) e cili është duke u 

rinovuar i plotëson të gjitha 

kushtet për ta adaptuar në 

qerdhe në fshatin Kërpimeh. 

DKA 

22.  Për cka do të shfrytëzohet 

penda e cila po ndërtohet në 

Pollatë? 

 

Faik Gashi Pranuar  Uji i pendës i cili do të 

ndërtohet në fshatin Pollatë 

do të shfrytëzohet për ujitje 

dhe për pije.   

KOMUNA E 

PODUJEVËS. 

23. A do të përdoret për pije 

penda apo vetëm për ujitje 

bujqësore 

 

Faik Gashi Pranuar  Uji i pendës do të përdoret 

për ujitje dhe pije sipas 

informatave nga sektorët 

përgjegjës.  

DPUMM 

 

 

 

 

 

 

 

 

Raporti me të gjitha detajet: Nga dëgjimi publik buxhetor për sektorin e Shërbimeve 

Publike, Arsimit dhe të Shëndetësisë  

 

Dëgjimi publik me banorët e Podujevës është mbajtur më 04.09.2024, takimi ka zgjatur 50 

minuta  dhe në të kanë marrë pjesë 5 persona. 

Thirrja për takim materialet promovuese dhe procesverbali nga ky takim janë të bashkangjitura 

në aneks. 

Gjatë dëgjimit janë parashtruar 7 kërkesa dhe grupi punues në takimin e mbajtur me datë 

09.09.2024 ka marrë vendimet e mëposhtme për t’i trajtuar kërkesat. Shih dokumenet  e takimit 

dhe procesvebalin ne (Aneks 1). 
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KY ËSHTË ARSYETIMI QË E KEMI BËRË NË PODUJEVË 

 

1. Dëgjimi publik me qytetarët e komunës së Podujevës, saktësisht dëgjimi publik 

buxhetor  për sektorin e Shërbimeve Publike, Arsimit dhe të Shëndetësisë- 

04.09.2024 – Ora 18:00 

 

 

Kërkesat /Sugjerimet  / Komentet Kush ka dhënë / 

sugjerim për projektin e 

buxhetit të vitit 2025 

Statusi i 

kërkesës: 

 

Pranuar 

 

Refuzuar 

 

Adresuar 

Arsyetimi (komentimi për  

pranimin pjesërisht dhe mos 

pranimit te komenteve është 

 i detyrueshëm) 

Drejtoria: 

1. Kërkesë për rrethojat e shkollës në 

fshatin Orllan 

 

Naim Bajrami 

 

Refuzuar  Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e këtij 

problemi është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, 

saktësisht drejtorisë komunale të 

Arsimit, mirëpo për shkak të 

kufizimeve buxhetore grupi 

punues refuzon kërkesën. 

DKA 

2.Subvencionimi i një serre për 

nxënësit e shkollës, për të kultivuar 

dredhëz 

 

Naim Bajrami 

 

Refuzuar  Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e këtij 

problemi është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, mirëpo 

për shkak të kushteve jo të 

favorshme për realizimin e 

kerkësës, grupi punues refuzon 

subvencionimin e shkollës me 

serr.  

DKA dhe 

DBPZHR 

3.Rregullimi i sallës së edukatës 

fizike 

Blerim Latifi Refuzuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e këtij 

problemi është kompetencë e 

DKA 
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 Komunës së Podujevës, 

saktësisht drejtorisë komunale të 

Arsimit, mirëpo për shkak të 

kufizimeve buxhetore grupi 

punues refuzon kërkesën. 

4.Rregullimi i infrastrukturës së 

shkollës në Shtedim 

 

Blerim Latifi  Pranuar  Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e këtij 

problemi është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, 

saktësisht drejtorisë komunale të 

Arsimit, grupi punues duke pasur 

parasysh infrastrukturën 

shkollore të dëmtuar dhe 

vjetëruar ka pranuar këtë kërkesë 

dhe ka përfshi në buxhetin e vitit 

2025.  

DKA 

5.Ndërtimi i një objekti të ri për 

klinikë 

Shaip Aliu 

 

Pranuar  Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e këtij 

problemi është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, 

saktësisht drejtorisë së 

Shëndetësisë dhe Mirëqenies 

Sociale. Grupi kanë konstatuar që 

ekziston objekti i cili është i 

gatshëm vetëm nevojtet një 

adaptim i cili është në procedurë 

të prokurimit nga ana  e 

ministrisë së shëndetësisë. 

DSHMS DHE 

MSH 

6.Kërkesë për mësim tërëditor në 

shkollat e Podujevës. 

Shaip Aliu 

 

Pranuar  Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e këtij 

problemi është kompetencë e 

Komunës së Podujevës. 

Rritja e buxhetit për ndërtimin e 

objekteve te reja arsimore në 

qytet dhe fshatra, hapja e 

kuzhinës qendrore është në 

vazhdën ë përgatitjeve për 

DBF dhe DKA 
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mësimin tërë ditor në komunën e 

Podujevës. 

 

7. Kërkesë për ndërtimin e një fushe 

të edukatës fizike te shkolla “Ibrahim 

Rugova”, ku mund të kenë casje edhe 

banorët. 

Muhamet Jashari 

 

Refuzuar  Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e këtij 

problemi është kompetencë e 

Komunës së Podujevës. 

Pas një konsultimi me zyrtarët e 

drejtorisë së Komunale të 

Arsimit, grupi punues ka 

vërtetuar qe shkolla posedon 

terren sportiv.  

DKA 

 

 

 

 

Raporti me të gjitha detajet:  Nga dëgjimi publik buxhetor  për sektorin e Bujqësisë dhe 

Zhvillimit Ekonomik 

 
 

 

Dëgjimi publik me banorët e Podujevës është mbajtur më 05.09.2024, takimi ka zgjatur 1 orë e 

20 minuta  dhe në të kanë marrë pjesë 16 persona. 

Thirrja për takim materialet promovuese dhe procesverbali nga ky takim janë të bashkangjitura 

në aneks. 

Gjatë dëgjimit janë parashtruar 15 kërkesa dhe grupi punues në takimin e mbajtur me datë 

09.09.2024 ka marrë vendimet e mëposhtme për t’i trajtuar kërkesat. Shih dokumenet  e takimit 

dhe procesvebalin ne (Aneks 1). 

 

 

KY ËSHTË ARSYETIMI QË E KEMI BËRË NË PODUJEVË 

 

9. Dëgjimi publik me qytetarët e komunës së Podujevës, saktësisht dëgjimi publik 

buxhetor  për sektorin e Shërbimeve Publike, Arsimit dhe të Shëndetësisë- 

05.09.2024 – Ora 18:00 
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Kërkesat /Sugjerimet  / Komentet Kush ka dhënë / 

sugjerim për projektin e 

buxhetit të vitit 2025 

Statusi i 

kërkesës: 

 

Pranuar 

 

Refuzuar 

 

Pjesërisht  

Adresuar 

Arsyetimi (komentimi për  

pranimin pjesërisht dhe 

mos pranimit te 

komenteve është 

 i detyrueshëm) 

Drejtoria: 

1. Rregullimi i rrugës në arat 

bujqësore në fshatin Balloc 

 

Besim Sejdiu Refuzuar  Grupi punues ka diskutuar 

dhe ka konstatuar se 

zgjidhja e këtij problemi 

është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, 

saktësisht drejtorisë së 

Planifikimit Urban dhe 

Mbrojtje të Mjedisit, 

mirëpo grupi punues kanë 

refuzuar  kërkesën për 

përfshirje në buxhetin e  

vitit 2025, për shkak të 

mungesës së buxhetit. 

DPUMM 

2. Lehtësimi i kritereve për 

dokumentacionin e tokës për 

subvencione 

Besim Sejdiu Pranuar Grupi punues ka diskutuar 

dhe ka konstatuar se 

zgjidhja e këtij problemi 

është kompetencë e 

Komunës së Podujevës. 

Grupi punues kanë 

konstatuar se para dy vitesh 

është miratuar rregullorja 

për kriteret, kushtet, dhe 

procedurat për ndarjen e 

subvencioneve, andej kjo 

çështje trajtohet me 

rregullore dhe jo në 

buxhetin e komunës.  

 

KOMUNA E 

PODUJEVËS 
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3.Mbjellja e bimëve mjaltëdhënse Raif Muçolli Refuzuar  Grupi punues ka diskutuar 

dhe ka konstatuar se 

zgjidhja e këtij problemi 

është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, 

gjegjësisht e drejtorisë së 

Bujqësisë, Pylltarisë dhe 

Zhvillimit Rural, mirëpo 

grupi punues kanë refuzuar 

kërkesën për shkak të 

mungesës së buxhetit.  

DBPZHR 

4.Plani kimik për ambient Raif Muçolli Refuzuar  Grupi punues ka diskutuar 

dhe ka konstatuar se 

zgjidhja e këtij problemi 

është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, 

gjegjësisht e drejtorisë së 

Bujqësisë, Pylltarisë dhe 

Zhvillimit Rural, mirëpo 

grupi punues kanë refuzuar 

kërkesën sepse nuk 

ekzistojnë kapacitete të 

mjaftushme financiare dhe 

njerëzore për realizimin e 

kërkesës.  

DBPZHR 

5.Krijimi i një Strategjie Zhvillimore 

për sektorin e bletarisë për vitin 

2025-2030 

Raif Muçolli Pranuar  Grupi punues ka diskutuar 

dhe ka konstatuar se 

zgjidhja e këtij problemi 

është kompetencë e 

Komunës, ku në vitin 2022 

është miratuar Stategjia e 

Zhvillimit Ekonomik e ku 

përfshihet edhe strategjia e 

kërkesës nga Raif Muçolli..  

DBPZHR dhe DPZHE 

6.Ndryshimi i kritereve për makina 

me folie për fidane 

Visar Vokrri Pranuar  Kërkesa për ndryshim të 

kritereve është adresuar  te 

drejtoria e Bujqësisë, 

DBPZHR 



Page 62 of 75 
 

Pylltarisë dhe Zhvillimit 

Rrual, dhe pas një 

shyqrtimi nga grupi punues 

është pranuar.  

  

7. Kërkesë për kompensim për dëmet 

e vitit 2022 

 

 

Visar Vokrri Adresuar Grupi punues ka diskutuar 

dhe ka konstatuar se 

zgjidhja e këtij problemi 

nuk  është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, por 

e Ministrisë së Bujqësisë, 

Pylltarisë dhe Zhvillimit 

Rural, andej si e tillë grupi 

e ka adresuar në MBPZHR.  

MBPZHR 

8.Kërkesë për asfaltimin e rrugës 

“Dëshmorët Babatinca” 

Jeton Babatinca Pranuar Grupi punues ka diskutuar 

dhe ka konstatuar se 

zgjidhja e këtij problemi 

është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, 

saktësisht e drejtorisë së 

Planifikimit Urban dhe 

Mbrojtje të Mjedisit, grupi 

punues kanë pranuar dhe  

vlerësuar kërkesën për 

përfshirje në buxhetin e 

vitit 2025. 

DPUMM 

9.Kërkesë për subencionimin e litrit 

të qumshtit 

Ekrem Vllasa Refuzuar  Grupi punues ka diskutuar 

dhe ka konstatuar se 

zgjidhja e këtij problemi 

është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, 

saktësisht e drejtorisë së 

Bujqësisë, Pylltarisë dhe 

Zhvillimit Rural, mirëpo 

grupi punues pas një 

konsultimi me drejtorinë 

përkatëse kanë refuzuar 

DBPZHR 
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kërkesën për shkak të 

kufizimeve buxhetore. 

10.Kërkesë për ndriqim te rruga afër 

palestrës Sportive 

Arsim Hoxha Pranuar  Grupi punues ka diskutuar 

dhe ka konstatuar se 

zgjidhja e këtij problemi 

është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, 

saktësisht drejtorisë së 

Shërbimeve Publike, 

Mbrojtje, dhe grupi punues 

kanë pranuar këtë kërkesë 

për përfshirje në buxhetin e 

vitit 2025 me qëllim të 

zgjidhjes së kamotshme të 

këtij problemi. 

DSHPMSH 

 

11.Kërkesë për subvencionimin e 

qumshtit 

Valtrim 

Xhemjali 

Refuzuar  Grupi punues ka diskutuar 

dhe ka konstatuar se 

zgjidhja e këtij problemi 

është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, 

saktësisht e drejtorisë së 

Bujqësisë, Pylltarisë dhe 

Zhvillimit Rural, mirëpo 

grupi punues pas një 

konsultimi me drejtorinë 

përkatëse kanë refuzuar 

kërkesën për shkak të 

kufizimeve buxhetore 

DBPZHR 

12 Rregullimi rrugës së fshatit Reçic Lulzim Jaha Refuzuar  Grupi punues ka diskutuar 

dhe ka konstatuar se 

zgjidhja e këtij problemi 

është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, 

saktësisht drejtorisë së 

Planifikimit Urban dhe 

Mbrojtje të Mjedisit, 

mirëpo grupi punues duke 

DPUMM 
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pasur parasysh frekuntimin 

jo të lartë nga qytetarët në 

atë rrugë kanë refuzuar  

kërkesën për mos përfshirje 

duke prioretizuar rrugë të 

cilat janë të banushme dhe 

kanë nevojë më shumë për 

asfaltim. 

13. Kycja në internet e fshatit Reçic Lulzim Jaha Adresuar Grupi punues ka diskutuar 

dhe ka konstatuar se 

zgjidhja e këtij problemi 

nuk  është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, por 

e Postës dhe Telekomit të 

Kosovës, andej grupi 

punues këtë kërkesë kanë 

adresuar në PTK. 

PTK 

14. Një autolarje për mekanizmin 

bujqësor të cilat vinë ngarruga 

“Dëshmorët Babatinca” 

Lirim Muçiqi Refuzuar Grupi punues ka diskutuar 

dhe ka konstatuar se 

zgjidhja e këtij problemi 

nuk  është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, 

mirëpo për shkak të 

mungesës së mjeteve 

buxhetore grupi punues 

refuzon kërkesën.  

 

 

DBPZHR 

15. Mirëmbajtja e kanalit të 

ujëmbledhësit në Bellopojë 

Agron Llumnica Pranuar  Grupi punues ka diskutuar 

dhe ka konstatuar se 

zgjidhja e këtij problemi 

nuk  është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, 

gjegjesisht e drejtorisë së 

Shërbimeve Publike, 

Mbrojtje dhe Shpëtim, 

andaj duke e pasur 

DSHPMSH   
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parasysh rëndësinë e 

kanalit të ujëmbledhësit, 

kjo kërkesë pranohet dhe 

përfshihet në buxhetin e 

vitit 2025.  

 

 

 

 

 

 

 

Raporti me të gjitha detajet nga dëgjimi  publik buxhetor i përgjithshëm më gjithë 

qytetarët 

 
 

 

Dëgjimi publik me banorët e Podujevës është mbajtur më 06.09.2024, takimi ka zgjatur 1 orë e 

22 minuta  dhe në të kanë marrë pjesë 15 persona. 

Thirrja për takim materialet promovuese dhe procesverbali nga ky takim janë të bashkangjitura 

në aneks. 

Gjatë dëgjimit janë parashtruar 10 kërkesa dhe grupi punues në takimin e mbajtur me datë 

09.09.2024 ka marrë vendimet e mëposhtme për t’i trajtuar kërkesat. Shih dokumenet  e takimit 

dhe procesvebalin ne (Aneks 1). 

 

 

 

KY ËSHTË ARSYETIMI QË E KEMI BËRË NË PODUJEVË 

 

10. Dëgjimi publik i fundit publik me gjithë qytetarët e komunës së Podujevës, 

06.09.2024 – Ora 18:00 – Salla e kuvendit të Komunës 
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Kërkesat /Sugjerimet  / Komentet Kush ka dhënë / 

sugjerim për projektin e 

buxhetit të vitit 2025 

Statusi i 

kërkesës: 

 

Pranuar 

 

Refuzuar 

 

Pjesërisht  

Adresuar 

Arsyetimi (komentimi për  

pranimin pjesërisht dhe mos 

pranimit te komenteve është 

 i detyrueshëm) 

Drejtoria: 

1. Kërkesë që në projeksionet 

buxhetore për vitin 2025 të ketë më 

shumë projekte të planifikuara të 

cilat lidhen me përkrahjen dhe 

zhvillimin e grave në biznes.  

 

Besnik Muqa Pranuar  Komuna e Podujevës vlerëson 

lart rëndësinë e mbështetjes për 

barazinë gjinore dhe 

përmirësimin e mundësive për 

gratë në komunitetin tonë. Kjo 

është një nga prioritetet e 

komunës, dhe do të vazhdojë 

angazhimi që në buxhetin e vitit 

2025 të përfshihen projekte dhe 

iniciativa që synojnë fuqizimin e 

grave, rritjen e mundësive për 

zhvillim profesional dhe 

mbështetje për infrastrukturën 

që lehtëson pjesëmarrjen e grave 

në aktivitete ekonomike dhe 

sociale. 

Komuna do të vazhdojë të 

punojë për të siguruar që gratë të 

kenë mundësi të barabarta dhe të 

mbështetura për të kontribuar në 

zhvillimin e qëndrueshëm të 

komunitetit tonë. 

DBF 

2.Asfaltimi i lagjes “Bislimi” në 

Balloc 

Sabrije Bislimi Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe 

ka konstatuar se zgjidhja e këtij 

problemi është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, 

saktësisht e drejtorisë së 

Planifikimit Urban dhe Mbrojtje 

DPUMM 
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të Mjedisit, grupi punues kanë 

pranuar dhe  vlerësuar kërkesën 

për përfshirje në buxhetin e vitit 

2025. 

3.Kërkesë për formimin e një 

qendre të biznesit, ku gratë të cilat 

punojnë nga shtëpia, të kenë 

mundësinë të vendosin produktet e 

tyre në treg 

Sabrije Bislimi Refuzuar Grupi punues ka diskutuar dhe 

ka konstatuar se zgjidhja e këtij 

problemi është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, 

gjegjësisht e drejtorisë së 

Planifikimit dhe Zhvillimit 

Ekonomik, mirëpo duke pasur 

parasysh kufizimet buxhetore 

kjo kërkesë nuk përfshihet ne 

buxhetine  vitit 2025, por 

Komuna gjithmonë përkrah me 

mjete gratë llapjane për mbajtje 

të panaireve në sheshin e 

Podujevës, e ku vetëm në vitin 

2024 janë mbajtur më shumë se 

6 sosh.  

 

DPZHE 

4.Kërkesë për subvencionimin e 

paisjeve të pastiqerisë 

Sabrije Bislimi Pranuar   Grupi punues ka diskutuar dhe 

ka konstatuar se zgjidhja e këtij 

problemi është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, 

gjegjësisht e drejtorisë së 

Planifikimit dhe Zhvillimit 

Ekonomik, ku përmes 

bashkëpunimeve të shumta me 

organizata bëhen thirrje publike 

për subvencionim, trajnim dhe 

përkrahje me mjete pune për 

pasiqeri nga drejtoria përkatëse 

me OJQ.  

DEZHT 

5.Kërkesë për rregullimin e jashtëm 

të banesës ( jeton në rrugën “Afrim 

Asllan Uka Refuzuar  Grupi punues ka diskutuar dhe 

ka konstatuar se zgjidhja e këtij 

problemi është kompetencë e 

DPUMM 
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Zhitia”) Komunës së Podujevës, 

saktësisht drejtorisë së 

Planifikimit Urban dhe Mbrojtje 

të Mjedisit, mirëpo grupi punues 

kanë refuzuar  kërkesën për 

përfshirje në buxhetin e  vitit 

2025, për shkak të mungesës së 

buxhetit. 

6. Kërkesë për rregullimin e 

ujëmbledhëseve 

Asllan Uka Pranuar  Grupi punues ka diskutuar dhe 

ka konstatuar se zgjidhja e këtij 

problemi nuk  është kompetencë 

e Komunës së Podujevës, 

gjegjesisht e drejtorisë së 

Shërbimeve Publike, Mbrojtje 

dhe Shpëtim, andaj duke e pasur 

parasysh rëndësinë e  

ujëmbledhësit, kjo kërkesë 

pranohet dhe përfshihet në 

buxhetin e vitit 2025. 

DSHPMSH 

7.Kërkesë për rregullimin e sistemit 

të ujit të banesës (jeton në rrugën 

“Afrim Zhitia” 

 

 

Kadife Selimi Pranuar   Gjithashtu kjo kërkesë është 

kompetencë e Komunës së 

Podujevës, gjegjesisht e 

drejtorisë së Shërbimeve 

Publike, Mbrojtje dhe Shpëtim, 

andaj duke e pasur parasysh 

rëndësinë e ujit për banorët e 

banesës, kjo kërkesë pranohet 

dhe përfshihet në buxhetin e vitit 

2025. 

DSHPMSH 

8. Kërkesë për hapjen e një Qendre 

Rehabilituese, (për shkak që është 

në rritje numri i kërkesave për 

ushtrime fizoterapeutike dhe jo të 

gjithë qytetarët kanë mundësi 

pagese në klinika private) 

Luljeta Muçolli Adresuar Grupi punues ka diskutuar dhe 

ka konstatuar se zgjidhja e këtij 

problemi nuk  është kompetencë 

e Komunës së Podujevës, andaj 

si të tillë do ta adresojnë në 

Ministrinë e Shëndetësisë. 

MSH 

9. Këkesë për pajisjen e të gjitha Luljeta Muçolli Pranuar  ka konstatuar se zgjidhja e këtij DKA 
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shkollave me dollap, (sepse një 

shumicë e fëmijëve që kanë devijim 

të boshtit kurrizor e kanë për shkak 

të çantave të rënda) 

problemi nuk  është kompetencë 

e Komunës së Podujevës, 

gjegjesisht e drejtorisë 

Komunale për Arsim, grupi 

punues pas një konsultimi me 

zyrtarët e drejtorisë së lartë 

përmendur vlerësuan që gjatë 

vitit 2025 shkollat të furnizohen 

me dollape në mënyrë që 

nxënësit mos të kenë problem 

peshën e librave në qantë, andaj 

kjo kërkesë do të përfshihet në 

buxhetin e vitit 2025. 

 

10.Kërkesë për pajisje të pastiqerisë 

për zhvillim të biznesit 

Fatime 

Sylejmani 

Pranuar  Grupi punues ka diskutuar dhe 

ka konstatuar se zgjidhja e këtij 

problemi është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, 

gjegjësisht e drejtorisë së 

Planifikimit dhe Zhvillimit 

Ekonomik, ku përmes 

bashkëpunimeve të shumta me 

organizata bëhen thirrje publike 

për subvencionim, trajnim dhe 

përkrahje me mjete pune për 

pasiqeri nga drejtoria përkatëse 

me OJQ. 

DPZHE 
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Të vendoset tabela e adresimit të komenteve nga platforma e konsultimeve publike 

 

Në platformën e konsultimeve publike nuk kemi pasur asnjë kërkesë apo sygjerim. 

 
 

 

Kërkesat /Sugjerimet  / 

Komentet 

Kush ka dhënë / 

sugjerim për projektin e 

buxhetit të vitit 2025 

Statusi i 

kërkesës: 

 

Pranuar 

 

Refuzuar 

 

Pjesërisht  

Adresuar 

Arsyetimi (komentimi për  pranimin 

pjesërisht dhe mos pranimit te komenteve 

është 

 i detyrueshëm) 

Drejtoria: 

 

                   

                       0  

 

 

   / 

 

 

/ 

  

 

/ 

 

 

/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Të vendoset tabela nga kërkesat e pranuara me email;  

 
 

 

Kërkesat /Sugjerimet  / 

Komentet 

Kush ka dhënë / 

sugjerim për projektin e 

buxhetit të vitit 2025 

Statusi i 

kërkesës: 

 

Pranuar 

 

Refuzuar 

 

Adresuar 

Arsyetimi (komentimi për  

pranimin pjesërisht dhe mos 

pranimit te komenteve është 

 i detyrueshëm) 

Drejtoria: 

1. Kërkesë për përfundimin e 

rrugëve dytësore të pakryera në 

fshatin Zakut 

Nysret Thaçi 

 

Refuzuar  Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e këtij 

problemi është kompetencë e 

DPUMM 
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 Komunës së Podujevës, saktësisht 

drejtorisë së Planifikimit Urban dhe 

Mbrojtje të Mjedisit, mirëpo grupi 

punues kanë refuzuar  kërkesën për 

përfshirje në buxhetin e  vitit 2025, 

për shkak të kufizimeve buxhetore. 

2.Kërkesë për ndërtimin e pendës 

për ujitjen e tokave bujqësore në 

Zakut 

Nysret Thaçi 

 

Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e këtij 

problemi është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, saktësisht 

drejtorisë së Planifikimit Urban dhe 

Mbrojtje të Mjedisit.Komuna ka 

nënshkruar marrëveshje 

bashkëpunimi me Ministrinë e 

Mjedisit, Planifikimit Hapësinor 

dhe Infrastrukturës për ndërtimin e 

Liqenit Artificial në Pollatë, andaj 

me ndërtimin e këtij liqeni do të 

bëhet zgjidhja për ujije për këtë 

zonë.  

DPUMM - 

MMPHI 

3.Kërkesë për rregullimin e parkut 

në hyrje të fshatit  

Nysret Thaçi 

 

Refuzuar  Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e këtij 

problemi është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, mirëpo për 

shkak të kufizimeve buxhetore kjo 

kërkesë refuzohet për përfshirje në 

buxhetin e vitit 2025.  

DPZHE 

4.Kërkesë për mbylljen e deponisë 

ilegale ku po hudhin mbeturina, 

afër lumit Llap. 

Nysret Thaçi 

 

Pranuar  Gjithashtu kjo kërkesë është 

kompetencë e Komunës së 

Podujevës, gjegjesisht e drejtorisë 

së Shërbimeve Publike, Mbrojtje 

dhe Shpëtim, andaj në bashkëpunim 

me Ndërmarrjen Publike Lokale 

“EKO LLAPI” do të bëhet mbyllja 

e deponisë.  

DSHPMSH 

5.Kërkesë që çdo ekonomi 

familjare të jetë në sistemin për 

Nysret Thaçi 

 

Pranuar  Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e këtij 

DSHPMSH- 

DPUMM 
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pagesë të mbeturinave problemi është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, saktësisht 

drejtorisë së Planifikimit Urban dhe 

Mbrojtje të Mjedisit dhe drejtorisë 

së Shërbimeve Publike, andaj me 

konsultimin e drejtorive përkatëse, 

grupi punues kanë vërtetuar që 

është duke u punuar intensivisht në 

këtë drejtim dhe deri në vitin 2025 

çdo ekonomi familjare do të jetë në 

sistem të pagesave për mbeturina.  

6.Kërkesë për rregullimin e murit 

mbrojtës në njëren anë të lumit në 

Llapashticë të  Epërme   

Rizah Lutolli Pranuar  Grupi punues ka diskutuar dhe ka 

konstatuar se zgjidhja e këtij 

problemi është kompetencë e 

Komunës së Podujevës, mirëpo kjo 

çështje do të zgjidhet nga 

bashkëpunimi i Komunës me 

Ministrinë e Mjedisit, Planifikimit 

Hapësinor dhe Infrastrukturës, ku 

brenda marrëveshjes parashihet 

rregullimi i gjithë shtretërve të 

lumenjve.  

 

DSHPMSH -

MMPHI 
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Shkurtesat: 

F-Femra, M-Meshkuj, T-Totali, P-Pranuar, R-Refuzuar, PJ-Pjesërisht. 

Shkurtesat e drejtorive: 

 

DSHP-Drejtoria e Shërbimeve Publike; DKRS-Drejtoria e Kulturës, Rinis dhe Sportit; DES-

Drejtoria për Emergjenca dhe Siguri; DKA-Drejtoria Komunale e Arsimit; DA-Drejtoria e 

Administratës; DBZhR-Drejtoria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural; DSH-Drejtoria e 

Shëndetësisë; DI-Drejtoria e Inspektoratit. 
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Aneks 3 (Njoftimet e publikuar në kuadër të dëgjimeve buxhetore) 

 

 

 

Nr Përmbatja 

 

Linku 

1. Ftesa/njoftimi për pjesëmarrje në 

dëgjim buxhetor 
» Komuna e Podujevës organizon dëgjime publike 
buxhetore për vitin 2025 

2. Kalendari për dëgjimet buxhetore 2024  kk.rks-gov.net/podujeve/wp-
content/uploads/sites/25/2024/08/Kalendari-i-
degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-
buxhetin-e-vitit-2025-1.pdf 

3. Qarkorja buxhetore  https://kk.rks-gov.net/podujeve/wp-

content/uploads/sites/25/2024/08/Qarkorja-Buxhetore-

2025-01_Final._-003.pdf 

 

4. Dokumenit i vendosur në Platforëmn 

Qeveritare për Konsultimet Publike 
Kalendari i dëgjimeve buxhetore publike me 
qytetarë për buxhetin e vitit 2025 

 

 

 

 

Aneks 4 (Materialet e përgadituara për dëgjimie Buxhetore në Podujevë) 
 

 

 

 

Nr Përmbatja 

 

Linku/material 

1. Njoftimet dhe rikujtime për secilin 

dëgjim publik në facebook   
Facebook 

2. Komunikata për mediat  » U mbajt dëgjimi buxhetor me banorët e 
Podujevës 

3. Njoftimi në rrjetet sociale nga dëgjimi Video | Facebook 
 

4. Procesverbali nga dëgjimi buxhetor  » Dëgjime Publike 
 

 

 

 

 

 

https://kk.rks-gov.net/podujeve/?newscpt=komuna-e-podujeves-organizon-degjime-publike-buxhetore-per-vitin-2025
https://kk.rks-gov.net/podujeve/?newscpt=komuna-e-podujeves-organizon-degjime-publike-buxhetore-per-vitin-2025
https://kk.rks-gov.net/podujeve/wp-content/uploads/sites/25/2024/08/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2025-1.pdf
https://kk.rks-gov.net/podujeve/wp-content/uploads/sites/25/2024/08/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2025-1.pdf
https://kk.rks-gov.net/podujeve/wp-content/uploads/sites/25/2024/08/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2025-1.pdf
https://kk.rks-gov.net/podujeve/wp-content/uploads/sites/25/2024/08/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2025-1.pdf
https://kk.rks-gov.net/podujeve/wp-content/uploads/sites/25/2024/08/Qarkorja-Buxhetore-2025-01_Final._-003.pdf
https://kk.rks-gov.net/podujeve/wp-content/uploads/sites/25/2024/08/Qarkorja-Buxhetore-2025-01_Final._-003.pdf
https://kk.rks-gov.net/podujeve/wp-content/uploads/sites/25/2024/08/Qarkorja-Buxhetore-2025-01_Final._-003.pdf
https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=42574
https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=42574
https://www.facebook.com/photo/?fbid=833947835587153&set=a.234608158854460
https://kk.rks-gov.net/podujeve/?newscpt=u-mbajt-degjimi-buxhetor-me-banoret-e-podujeves
https://kk.rks-gov.net/podujeve/?newscpt=u-mbajt-degjimi-buxhetor-me-banoret-e-podujeves
https://www.facebook.com/watch/?v=1566383637640126
https://kk.rks-gov.net/podujeve/?page_id=200029365
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Përfundimi:  

 

Komuna jonë me kohë dhe brenda afateve ligjore ka formuar grupin punues për përgatitjen e 

Kornizës Afatmesme Buxhetore (KAB) për vitet 2025-2027 si dhe Projekt Buxhetin e Komunës 

së Podujevës për vitin 2025, po ashtu kemi hartuar me kujdes të shtuar kalendarin shtrirjen 

horizontale të  dëgjimeve buxhetore në tërë territorin e komunës së Podujevës, si në zonat rurale 

ashtu edhe në qytet.  

Kemi planifikuar t’i organizojmë 10 dëgjime buxhetore dhe të gjitha janë organizuar sipas 

objektivave të planifikuara, pjesë marrja e qytetarëve në dëgjime ka qenë relativisht e 

kënaqshme, ne si komision kemi analizuar përmes sistemit të swot analizës, realizimin e 

dëgjimeve buxhetore dhe kemi pranuar kthim informacion për nevojat, që viteve në vijim 

dëgjimet buxhetore të organizohen sa më mirë dhe më pjesëmarrje më të madhe të qytetarëve të 

komunës sonë. 

Për të gjitha dëgjimet kemi ruajtur kujdesin që të hartojmë procesverbalet me kërkesat e bëra nga 

ana e qytetarëve të pranishëm në dëgjim dhe në fund fare kemi hartuar edhe raportin final me të 

gjitha kërkesat e qytetarëve dhe ne si komunë u jemi përgjigjur në formë të shkruar në raport 

pranimit të kërkesave, refuzimit ose të pranuara pjesërisht. 

 


